

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 10 hal., pocztą 16 hal. — Biura Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 12. — Ekspedycja miejscowa w Agencji dzienników St. Sokolowskiego. Pasaż Hausmanna 1. 9. — Listy należy frankować.

Reklamacje otwarte wolne od opłaty.
Telefon Redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 32 K., półrocznie 16 K., kwartalnie 8 K., miesięcznie 2 K. 70 h. — W miejscu: rocznie 24 K., półrocznie 12 K., kwartalnie 6 K., miesięcznie 2 K. — Prenumerata zagraniczna: W Niemczech 3 K. 20 h. miesięcznie. We wszystkich innych państwach 3 K. 80 h. miesięcznie.

„Przewodnik naukowy i literacki“ dodatek miesięczny do „Gazety Lwowskiej“, otrzymują cało- i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia, ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 1 K. 50 h., drudzy 60 h. „Przewodnik“ przeniecony osobno kosztuje 8 K.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 14 hal. kilkorazowe po 12 hal. od miejsca i wiersza miarą petiową, ogłoszenia zaś tabelaryczne i liczbowe po 20 hal. od jednego wiersza miary petiowej.

Ogłoszenia osób i zakładów prywatnych przyjmuje wyłącznie Agencya dzienników Sokolowskiego we Lwowie Pasaż Hausmanna 1. 9.; we Francji w Paryżu wyłącznie Agencya pana Adama, 38 Rue de Varenne.

CZEŚĆ URZĘDOWA

P. Minister handlu nadał starszemu kontrolorowi pocztowemu, Józefowi Sęko wskiemu, posadę płatniczego w kasie dyrekcji poczt we Lwowie.

Pan Namiestnik zamianował koncepcistów Namiestnictwa: dr. Władysława Żurowskiego i Władysława Janowicza komisarzami powiatowymi, a praktykantów koncepcyjnych c. k. Namiestnictwa: Karola Maryańskiego, Władysława Chylińskiego i dr. Aleksandra hr. Skarbka, koncepcistami Namiestnictwa.

Obwieszczenie

c. k. Namiestnictwa we Lwowie z dnia 4 maja b. r. do l. 48.526 zawiadomieniem, iż c. k. Ministerstwo spraw wewnętrznych wydało rozporządzenie, którem unormowało aż do odwołania sprawę przywozu zwierząt i mięsa z krajów korony węgierskiej do królestw i krajów reprezentowanych w Radzie państwa, — zamieszczone jest w „Dzienniku urzędowym“ dzisiejszego numeru *Gazety Lwowskiej*.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 9 maja.

Zgodne doniesienia z Wiednia stwierdzają, że sprawa kompromisu w łonie stronnictw Izby posłów do załatwienia ustawy inwestycyjnej i kanałowej, jak również o kolejach lokalnych jest na najlepszej drodze, a niebezpieczeństwo, jakie z tej strony groziło sytuacji parlamentarnej można uważać za szczęśliwie ominięte. — Szczegóły kompromisu nie są jeszcze znane, ale i tę ogólnikową wiadomość, ludy Monarchii, przywiązujące tyle nadziei do zainaugurowanej obecnie ekonomicznej akcji parlamentu w wielkim stylu, do akcji inwestycyjnej na polu nowych komunikacji kolejowych i wodnych, które mogą ekonomicznie odrodzić całe Państwo i poszczególne kraje, witają ze szczerem zadowoleniem. Szczęśliwe doprowadzenie do skutku tego kompromisu, będzie nowym sukcesem Rządu. Dzienniki wiedeńskie donoszą, że P. Prezydent Ministrów dr. Koerber konferował wczoraj nie tylko z parlamentarną komisją klubu młodoczeskiego, ale także z czeską szlachtą feudalną i z komisją parlamentarną Koła polskiego. W kołach parlamentarnych utrzymuje się przekonanie, że przyjdzie do skutku kompromis taki, iż jeszcze w bieżącej sesji możliwym będzie załatwienie nie tylko ustawy inwestycyjnej, ale i kanałowej.

W sprawie akcji kanałowej klub czeski ogłosił komunikat, który, występując przeciw

zarzutom, jakoby posłowie czescy w skutek swych żądań w sprawie regulacji rzek, pragnęli sparaliżować wszelką pracę ekonomiczną parlamentu i jakoby klub czeski dopiero w ostatniej chwili, po wniesieniu przedłożenia rządowego, zwrócił uwagę na regulację rzek — oświadcza, że klub już długo przed wniesieniem przedłożenia rządowego stał na tem stanowisku, że budowę kanałów musi poprzedzić regulacja rzek, a niemniej wydatna pomoc państwowa na będące już w toku melioracje, co najmniej zaś, że obie te sprawy muszą być traktowane równorzędnie. Komunikat wskazuje dalej na to, że deputowani czescy w toku rokowań z Rządem, już przed świętami Wielkanocnymi, upewnili się w pierwszym rzędzie co do uczynienia spławnym i uregulowania środkowego biegu rzeki Łaby. Dalej stwierdza komunikat na podstawie protokołów swej komisji parlamentarnej, że przed wniesieniem w d. 26 kwietnia b. r. przedłożenia rządowego poruszoną i omówioną została kwestya budowy wodnych i że wówczas już uchwalono domagać się przeprowadzenia regulacji rzek równocześnie z inwestycjami. Wtedy to ustanowiono następujący program: 1. regulacja rzek i melioracje, 2. kanały w Czechach bliżej przez klub oznaczone. Komisya klubu czeskiego powiadomiła Rząd dnia 20 i 21 marca b. r. o owym programie. Komisya parlamentarna uchwaliła na dniu 27 marca b. r. podjąć w tej kwestyi rokowania ze wszystkimi deputowanymi obu narodowości z Czech i Morawii. Komunikat stwierdza dalej, że po wniesieniu przedłożenia rządowego subkomitet klubu sformułował znane wnioski, które zostały przyjęte w pełnym klubie. O wnioskach

tych zawiadomiono najpierw posłów czeskiej wielkiej własności a następnie innych w tym przedmiocie interesowanych posłów. Komunikat tak kończy: Dziś, gdy Rząd podjął w sprawie przedłożonych przez klub czeski wniosków rokowania z innymi stronnictwami, wchodzi cała sprawa w stadyum stanowcze.

Wedle dalszego, ogłoszonego dziś w Wiedniu komunikatu na wczorajszym posiedzeniu niemieckiego stronnictwa postępowego, prezydium tegoż stronnictwa zawiadomiło o zamierzonych przez Rząd zmianach względnie o rozszerzeniu przedłożenia, tyżącego się budowy kanałów spławnych. Po przeprowadzeniu obszernej dyskusji upoważniono prezydium do złożenia oświadczenia, że stronnictwo nie będzie stawiać żadnych trudności obradom nad zmienionem przedłożeniem rządowym.

Sprawy parlamentarne.

(Telegram.)

Wiedeń, 9 maja. Komisya ekonomiczna obradowała wczoraj nad rządowym projektem ustawy o spisie przedsiębiorstw przemysłowych i rolniczych. Po przemówieniu zastępcy Rządu, szefa sekcji Mattai, który wskazał na konieczność i nagłość tej ustawy, wybrano referentem p. Romanowicza. Następnie p. Vrabetz referował o swoim wniosku w sprawie rewizji ustawy o stowarzyszeniach zarobkowych i gospodarczych. Pierwsze dwa para-

Słyszalesz?... Czytalesz?...

Calomniez, calomniez, il en restera toujours quelque chose.

Pamiętam Lwów z przed lat kilkadziesiąt. Było to podówczas miasto ciche, pod względem towarzyskim niezbyt rozwinięte, posiadające wszakże grono ludzi pracujących skrzętnie, bardzo ruchliwych i czynnych, garstkę literatów i uczonych. Ogół patrzył na nich z daleka, może bez zapału, ale z pewnym poszanowaniem. Jeżeli nie przyjmował się ich pracą, to im w niej nie przeszkadzał, — nie podsuszał tej pracy tendencyi złych i nie pamiętał z tych czasów wypadku, w którymby chciano zohydzić człowieka w opinii szlachetną bronią, może i szarpano się wzajemnie, ale te męty osiadały w dole, nie wydostając się zbyt jaskrawo na widok publiczny. Czasem, bardzo rzadko, szepłano sobie: słyszalesz?... I opowiadano na ucho, że ten lub ów zawiódł nadzieje, okazał się nieodpowiednim na swem stanowisku lub nawet zaufanie zawiódł występnie. A wówczas dojrzed było można na twarzach mówiących wyraz przygnębienia i smutku; można było dosłyszeć pytanie: co czynić? jak ratować wraz z upadłym człowiekiem dotkniętą zasadę moralną? Nie zawsze zapewne można było uratować człowieka, ale zdołano niemal zawsze ustrzedz ogólną atmosferę od zakażenia, nie lubowano się w dymie występku, nie rozdumuchiwano go dalej; nie drażniono instynktów złej ciekawości opowieścią jaskrawych szczegółów, a już nikomu by na myśl nie przyszło stawiać na stanowisku autora powieści kryminalnej i ubarwiać własną fantazją to, co za złe lub występne uważał. Każdy taki czyn rodził smutek, rodzaj wstydu, że się coś podobnego w społeczeństwie naszym przydarzyć mogło. — I nie była to ani hipokryzja, ani chęć zatajenia złego, czy tam, jak dziś mówią „tuszowania“. Wypływało to raczej z wię-

kszej, jakby rodzinnej miłości społeczeństwa, z poczucia, że tak się wyrażę, higieny moralnej, z przekonania, że nie wszystko wszystkim wiedzieć należy, że nie każdy umysł i nie każde sumienie przygotowane być może odpowiednio i w równej mierze do właściwego ocenienia faktu, że to, co jednym oburzy i wstrętem napełni, w innych obudzić może niezdrowe instynkta, oswoić ze złem i pociągnąć.

Tak było przed laty, — przed zasklepieniem Pektwi. A chociaż ta słynna rzeka rozsiała wraz ze wstrętną wonią miliardy chorobotwórczych zarazków, to jednak bakcyli plotki, potwarzy, oszczerstwa nie zakażał tak bardzo powietrza. Nawet w razie rzeczywistego złego, ci, którzy mocą stanowiska swego, czy urzędu powołani byli do leczenia — dziś mówią „sanacyi“ — czy też operowania wrzodu, — przez ścisłe zastosowanie antyseptycznych środków nie puszczali zarazka dalej. Niezdrowa ciekawość ogółu nie była podniecana.

Tak było A dziś? — Miasto rozrosło się, spotężniało; pod niejednym względem poprawiły się stosunki; tak higieniczne jak i duchowe potrzeby mieszkańców znajdują łatwiejsze i obfitsze zaspokojenie, ale atmosfera moralna schmurzyła się nagle.

Przeszła wielka burza nad miastem. Wśród błyskawic i gromów ukazały się nam głębie sumień zepsutych, serc skalanych; woń zgnilizny rozlała się szeroko. Co chwila rozbrzmiewało pytanie: słyszalesz?... I szły opowieści czynów złych, już nie szepłane cicho, dyskretnie, już nie powtarzane z bolem lub wstydem, ale mówione głośno, wszem w obec, nierazdko z cynicznym zabarwieniem lub zadowoleniem mściwym. I wytworzyła się cała kategoria ludzi, polujących na to, na co w polskim języku nazwy dotąd niema, na „sensacyę“. Znaleźli się tacy, którzy chcieli być najlepiej informowani, znać najdokładniej szczegóły, znaleźli się reporterzy i interwiewerowie — znówu dwa „powołania“ o nazwach nie polskich. — A ogół słuchał z coraz większym zaciekawieniem, z coraz większą gorączką. Ogarnęło go to samo uczucie, jak owego bankiera ze „Złotego Cielca“, że należy wszystko przed wszystkimi zamknąć, nikomu nieufać, każdego podejrzewać, bo wszyscy — złodzieje!

Ale oto burza przeszła. Winni stanęli

przed sądem Bożym lub ludzkim, — cisza wszakże nie nastąpiła. Obok pytania: słyszalesz? rozbrzmiewa teraz drugie: czytalesz? obok opowieści ustnych, pojawiły się „poczytne“ relacje drukowane, obok prawdziwych, fałszywe, obok rzeczywistych winowajców pociągnięto teraz niewinnych. Zaczęła się istna orgia plotek, oszczerstw, potwarzy. Podrażniona zła ciekawość ogółu domaga się ciągle „sensacyi“, popyt za nią wciąż rośnie, a w miarę tego podaż musi być bądź co bądź obfitą. W braku prawdziwych, poczynają obiegać potworne, skandaliczne a z umysłu fałszywe wieści, rozszerzane ustnie i na piśmie, słowem i drukiem. Powstaje i rozwija się na bruku lwowskim literatura skandaliczna, — spekulacyjna na skandal.

Pojawiała się w rozmaitych czasach taka literatura i taka spekulacja, ale była ona dawniej nieco innego rodzaju. Spekulowano zazwyczaj w ten sposób, iż zamieścił o jakiejś wieści, ubliżającej czci pewnej osoby, ofiarowane bywało mniej lub więcej zręcznie do kupienia tej osoby. Ona wówczas płaciła z trwogi lub nie płaciła, udawała się pod opiekę kodeksu karnego lub puszczała płazem. Zawsze ta jedna osoba płaciła spokojem, czcąc swoją lub pieniędzmi. Teraz nieco inaczej. Za skandal, który stał się bardzo pokupny, moralnie płaci oczywiście zawsze spotwarzony, lecz on już nawet okupić się nie może, bo pieniądze na skandaliczną literaturę, daje czytający ogół, nie zwracając na to uwagi, że w ten sposób staje się współwinnym zbrodni, że utrzymuje i rozszerza tę zgniliznę dalej. Jaki jest pod tym względem stan rzeczy, jak dalece postąpił Lwów w tym „kulturowym“ kierunku, to przedstawią najplastyczniej dwa w tym względzie decydujące a najzupełniej autentyczne głosy: spekulanta-potwarcy i zwykłego czytelnika, który wszakże ma już spalone podniebienie jadem skandalicznych plotek.

Pewien wydawca-spekulant, gdy udawano się do niego, aby nie rozgłaszał wieści potwarczej, fałszywej, odparł z całym spokojem:

— Wiem, że wiadomość fałszywa, mimo to jednak ogłoszę ją, bo to ludzie czytają... Gdyby mi kto przysłał artykuł, barwnie napisany a dowodzący, że ja... ja... (tu zastygnął wydawca, uderzył się w piersi), że ja

jestem złodziejem, zbrodniarzem, umieściłbym to, bo to zwiększa — poczytność pisma...

Z drugiej strony czytelnik ze spalonym podniebieniem — nie rafinowany bynajmniej, lecz taki sobie najzwyczajszy przedstawiciel wielkiego ogółu. Bierze do ręki pismo, znane z „sensacyjnej rewelacyi“, odrzuca je z niechęcią i powiada:

— Eł, niema nie! Od pewnego czasu coraz gorzej to pismo redagowane, nic o nikim nie podaje! Nie ma co czytać...

W ten sposób czytający ogół staje po stronie potwarców, w ten sposób ohydny spekulację wspiera, dopomaga mordercy czci ludzkiej... Czytalesz? czytalesz? rozbrzmiewa dokoła. I czytają wszyscy: w salonie, w kuchni, w przedpokoju, w izbie odzwiernego, w sieniach kamiennej, na ulicy, w kawiarniach, w restauracjach, w powozie i na kozłach, w wagonie i na stacjach kolejowych. Wszędzie widzisz mocno zainteresowane, rozognione twarze, palające gorączką ciekawości oczy, nie rzadko usłyszysz zadowolone lub sarkastyczne... — Czytalesz? ot, tu patrz... mu dociała! Przecież nie spodziewałem się, że ten... taki... że do tego stopnia!.. Przypuszczałem, że... lekkomyślny, ale żeby, aż tak dalece! no... no!

Tak sobie mówią czytający, a nie protestuje nikt i zdaje się nikt nie spostrzega, że w ogóle część ludzka straciła na wartości, że stała się po prostu igraszką w rękach zręcznego spekulanta, że jest na łasce lub nie-łasce pierwszego lepszego reportera lub interwiewera, polującego na „sensacyę“. Wdziera się w tajniki życia prywatnego, w sprawy ściśle rodzinne, przestało oburzać, bo to takie ciekawe! Potwarczym artykułom pism poczytnych, przysłyły w pomoc brukowe, tanie pisemka i niektóre humorystyczne, uprawiające z zamiłowaniem i z niezawodnym dla kieszeni skutkiem coraz bardziej wyznaną pornografię. Czego bowiem nie dokaże artykuł rzekomo poważny, to sprawi lub dopełni dowcipny wierszyk z ust do ust powtarzany, lub mocno „sensacyjny“ felietonik. Gra czcąc ludzką stała się doskonałym „businesssem“. Czytalesz? czytalesz? rozbrzmiewa dokoła. Kto jeszcze nie czytał, doprawdy wstydy się swego zacofania i na pewno przeczytał! A wieść potworna, skandaliczne kłamstwo, wciąż rośnie, coraz dalej sięga, coraz głębiej zatruwa sumienia, coraz bardziej zamyka serca i oczy

Targ zbożowy.

Lwów, 9go maja. Pszenica gotowa 7-70 do 7-80, pszenica na termin 7-50 do 7-60, żyto gotowe 6-50 do 6-70, żyto na termin 6-45 do 6-50, owies obrocny gotowy 6-50 do 6-80, owies na termin 6-30 do 6-40, jęczmień pastewny 5-40 do 5-50, jęczmień browarniczy 6- do 6-20, rzepak 11-60 do 11-75, lnianka — do —, groch pastewny 6-25 do 9- —, groch do gotowania 7-75 do 12- —, wyka 7-50 do 8- —, nasienie lniane — do —, nasienie konopne — do —, bób — do —, bobik 6- do 6-25, hreczka — do —, konieczyna czerwona galicyjska — do —, biała — do —, szwedzka — do —, tymotka — do —, kukurudza 6-10 do 6-30, nowa — do —, chmiel stary — do —, nowy za — kilo — do —.

Spirytus loco za 50 litr. gotowy 17- do 17-25, *paritas* Tarnopol na termin 16- do 16-25, waranty — do —.

OSTATNIA POCZTA

W „Dzienniku ustaw i rozporządzeń krajowych“ ogłoszono na podstawie reskryptu e. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 5 kwietnia b. r. obwieszczenie e. k. Prezydium Namiestnictwa, według którego Najj. Pan przyzwolił, aby na rzecz funduszu krajowego pobierane były nadal prowizorycznie dodatki do podatków bezpośrednich, według wymiaru ustanowionego uchwałą Sejmu krajowego z d. 21 grudnia 1900 r., a to także i przez drugi kwartał b. r., t. j. w czasie od 1 kwietnia do 30 czerwca, z zastrzeżeniem konstytucyjnego ustanowienia budżetu krajowego.

Dzienniki berlińskie dowiadują się rzekomo z wiarygodnego źródła, że rząd rosyjski przygotowuje szereg zarządzeń, skierowanych przeciw Niemcom. Między innymi mają być wydane nowe przepisy pasportowe. Rząd zamierza nałożyć na każdego Niemca, przebywającego w Rosji, podatek pogłówny od osoby 10 rubli. Należytość za wizę pasportową z Niemiec podwyższona będzie do 17 marek.

W tych dniach zjechał na granicę generał Łujew w celu pouczenia urzędników granicznych o nowych przepisach. Dzienniki berlińskie sądzą, że rząd rosyjski zaprowadza obostrzenia, aby wziąć odwet za projektowane podwyższenie cła na zboże rosyjskie.

W czasie od 24 do 29 sierpnia b. r., jak donosi *Russkij Inwalid* będą się odbywały między Warszawą a Siedlcami wielkie manewry wojsk okręgu warszawskiego. Weźmie w nich udział 161 batalionów piechoty, 134 szwadrony i 556 dział. Następnie odbędą się wyłączone ćwiczenia jazdy.

St. Pet. Wied. zapewniają, że pogłoski o zmniejszeniu liczby studentów w uniwersytetach rosyjskich i ustanowieniu w nich stałego, z góry oznaczonego kompletu słuchaczy, pozbawione są wszelkiej podstawy.

Gazeta *Wolyni* donosi, iż nacelnik kraju, generał-adjutant Dragomirow, zwrócił uwagę na to, że przy konkurencji na dzierżawę poczt wiejskich pomiędzy żydami i włościanami, pocztę te dostają się przeważnie w ręce izraelitów, ofiarujących korzystniejsze warunki dzierżawne. Zważywszy, iż włościanie są odpowiedzialniejszymi na te zajęcia, nacelnik kraju wydał rozporządzenie, aby dzierżawy pomienione, o ile to tylko okaże się możliwym wyłącznie oddawane były włościanom.

Angielski gabinet odniósł wielkie w Izbie zwycięstwo; większość rządowa, która niedawno wprawdzie przy mało znacznej sprawie spadła do 33 podniosła się znowu przedwczoraj do dawnej wysokości t. j. do 167 głosów. Taką bowiem większością uchwaliła Izba niższa cło wywozowe od węgla, które stanowiło główny a bardzo drażliwy i niebezpieczny punkt programu finansowego kanclerza skarbu. Pokazuje się zatem raz jeszcze, że gdy chodzi o interes patriotyczny, Izba gotowa do wszelkich najcięższych ofiar i poświęceń, wiedząc i czując, że cała ludność stoi za nią i podziela jej zapatrywanie.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Rada państwa.

Wiedeń, 9 maja. Na dzisiejszym posiedzeniu Izby posłów odczytano długi szereg wniosków i petycji. Następnie zabrał głos

poseł Choc (nowowabrany czeski radykał), który żali się, że jego zastrzeżenie prawne, złożone na ostatnim posiedzeniu w języku czeskim, nie jest zawarte w stenograficznym protokole. Mowca uważa to za naruszenie praw narodu czeskiego i zapytuje prezydenta czy i na przyszłość zamierza stosować metodę niewłączania mów czeskich do protokołu stenograficznego. Jeżeli tak będzie dalej, to on (Choc) nie może zaryzykować, czy Izba będzie zdolna do pracy. (Wesołość). Z kolei zabrał głos P. Minister kolei Wittek celem dania odpowiedzi na liczne interpelacje.

Z kolei odpowiadali na interpelacje P. Minister dr. Hartel, P. Prezydent ministrów dr. Koerber, następnie br. Call, który właśnie (godz. 3/4 na 2) przemawia. Potem ma przejść Izba do porządku dziennego t. j. do dyskusji nad przedłożeniem wódczanem.

Między wniesionymi dziś interpelacjami znajduje się interpelacja p. Breitera w sprawie ekscesów lwowskich; między wnioskami wniosek p. Ofnera i tow. z żądaniem zniesienia §. 14.

Kraków, 9 kwietnia. (Tel. prywat.) Wczoraj po południu odbył się pogrzeb s. p. ks. Morawskiego. Kondukt żałobny prowadził ks. Kardynał Puzyna; asystowali mu ks. Arcybiskup Bilczewski i biskup sufragan ks. Nowak. Za trumną szła rodzina zmarłego, profesorowie Wszechnicy Jagiellońskiej z rektorem prof. Jakubowskim, naczelnicy władz oraz obywatelstwo.

Kraków, 9 maja. (Tel. prywat.) Kardynał Puzyna, ks. Arcybiskup Bilczewski i ks. biskup Nowak wyjadą w sobotę do Tarnowa na konsekrację i intronizację ks. biskupa Wałęgi.

Kraków, 9 maja. (Telegram prywat.) Ogólne zgromadzenie delegatów Towarzystwa wzajemnych ubezpieczeń odbędzie się dnia 3 czerwca. W dniu 29 maja odbędzie się posiedzenie rady nadzorczej. Prezes Towarzystwa p. Męciński przyjechał tu celem uczestniczenia w pracach przygotowawczych rady nadzorczej dla walnego zebrania delegatów. Towarzystwo rozpoczyna przygotowania do kampanii gradowej, z powodu doniesień o pierwszych opadach gradowych w stanisławowskim.

Wiedeń, 9 maja. *Wiener Ztg.* ogłasza: P. Minister wyznał i oświaty zamianował profesora Uniwersytetu i dyrektora obserwatorium astronomicznego w Krakowie dr. Franciszka Karlińskiego korespondentem komisji centralnej dla meteorologii i magnetyzmu ziemnego.

Skutkiem zgonu i ustąpienia kilku członków, względnie ich zastępców, powołani zostali do sekcji dla przemysłu rolniczego, leśnego i górniczego przybojowej Rady przemysłowej i rolniczej, na mocy wyboru związku krajowego przemysłu naftowego we Lwowie Roman Załoziecki, docent Politechniki lwowskiej, jako zastępca — dalej jako mianowany przez P. Ministra rolnictwa Maryan Małaczynski, dyrektor krajowej szkoły lasowej we Lwowie, jako członek, a Włodzimierz Braun, zarządca lasów i dóbr hr. Potockiego w Krzeszowicach, jako zastępca.

Wiedeń, 9 maja. Wczoraj w południe odbyło się posiedzenie byłego wydziału dolno-austriackiej Izby adwokackiej, w którym prezes dr. Teistmantel, zdał sprawę z konferencji, jakie odbył w przedmiocie taryfy adwokackiej z P. Prezydentem Ministrów i P. Ministrem sprawiedliwości. Po dłuższej dyskusji uchwalono ze względu na wtorkowe oświadczenie P. Ministra sprawiedliwości w parlamencie podjąć czynności wydziału na nowo i rozpisać nowe wybory.

Wiedeń, 9 maja. Liczne obeszany przez wszystkie kraje monarchii Zjazd fabrykantów spirytusu, po wysłuchaniu referatu p. Lustiga i Bruenna o projektowanym podwyższeniu podatku od spirytusu, uchwalili rezolucję, wyrażającą nadzieję, że powiedzie się w sprawie dodatkowego opodatkowania uzyskać ustępstwa ze strony Rządu. Zjazd upoważnił swoje prezydium do podjęcia odpowiednich kroków, celem osiągnięcia równomierności w opodatkowaniu. Wniosek co do koncesjonowania handlu alkoholem palonym odrzucono znaczną większością.

Warszawa, 9 maja. (Tel. prywat.) Ministerstwo spraw wewnętrznych pozwoliło tuż temuż Towarzystwu higienicznemu przyjąć 300.000 rubli ofiarowanych przez spadkobierców Wilhelma Raua na ogrody dla dzieci. Ogrody te będą urządzone na wzór parku Jordana w Krakowie.

Warszawa, 9 maja. (Tel. prywat.) Sprawa Michała hr. Przeździeckiego sądzona będzie w tutejszej Izbie sądowej dnia 17 b. m. przy zamkniętych drzwiach.

Warszawa, 9 maja. (Tel. prywat.) Projekt przeniesienia zarządu gubernii piotrkowskiej z Piotrkowa do Łodzi upadł. Rząd gubernialny pozostanie jak dotąd w Piotrkowie.

Poznań, 9 maja. (Tel. prywat.) W czerwcu odbędzie się zjazd Towarzystw polskich sokolich w Gostyniu.

Poznań, 9 maja. (Tel. prywat.) Szereg filij Towarzystwa hakatystycznego na prowincyi otrzymał w tych dniach od naczelnego

prezesa poznańskiego zasiłki pieniężne z funduszu dyspozycyjnego.

Wanne, 9 maja. (Tel. prywat.) Dnia 28 lipca odbędzie się tu zjazd polskich kółek śpiewackich w Westfalii i Nadreńskiej prowincyi.

Essen (Nadreńska prowincya) 9 maja. (Tel. prywat.) Od kilku dni bawi tu czterech księży Polaków z Księstwa Poznańskiego, którzy wydelegowani zostali przez władzę duchowną na kilkanaście dni, aby się zająć opieką duchowną nad Polakami.

Berlin, 9 maja. W pałacu kanclerskim odbyło się wczoraj pod przewodnictwem hr. Buelowa posiedzenie całego gabinetu, na którym nowi ministrowie zostali zaprzysiężeni.

Berlin, 9 maja. Parlament niemiecki przyjął wczoraj w imiennym głosowaniu 185 głosami przeciw 40, wniosek, żądający zaprowadzenia dyet poselskich. W mniejszości pozostali konserwatywni, część, t. zw. partyi państwowej i ksiądz Bismarck. Wciągu bardzo ożywionej dyskusji socjalista Singer gwałtownie atakował rzekome drastyczne wyrażenie się cesarza Wilhelma w tej kwestyi. („Diesen Kerls gebe ich keine Diäten“). Przez przyjęcie wniosku — powiada mowca — musi parlament pokazać, że ci *Kerls* jednak nie boją się. Sekretarz stanu hr. Posadowsky w odpowiedzi na to wyraził ubolewanie z powodu, że w opinii publicznej coraz częściej objawia się system ogłaszania rzekomych wyrażen cesarza, które w rzeczywistości są nieprawdziwe. Pogłoski, o których wspominał poseł Singer, są również bezpodstawne.

Kolonia, 9 maja. (Tel. prywat.) Korespondent petersburski *Köln. Volkszeitung* ogłasza rozmowę swą z jednym z kierowników ruchu studenckiego. Student oświadczył, że już teraz kwestya egzaminów zaczyna być źródłem rozdrożenia między studentami, a w dalszym przebiegu rozmowy wyraził przekonanie, że znaczna część studentów już obecnie gotowa jest do ustępstw, inna część pogodzi się z losem w jesieni, a mało znaczącą resztę nieprzejednanych będzie mógł rząd usunąć z widowni.

Petersburg, 9 maja. Komisya dla zwalczania zarazy ogłasza, że miasto Bassora w Mezopotamii nawiedzono jest dżumą.

Sofia, 9 maja. Były prezydent ministrów Grekow umarł.

Paryż, 9 maja. *Agencya Havasa* donosi z Algieru: Prefekt wydał rozporządzenie, zarządzające rozwiązanie komitetów antysemitki i nacjonalno-antisemitki młodzieży. Rozwiązanie tych komitetów uzasadnia tem, że zakłócenie spokoju publicznego, jakie miało miejsce w ostatnim czasie, przypisać należy zebraniom komitetów

Paryż, 9 maja. Sledztwo w aferze szpiegowskiej w *Commentary* udowodniło zupełną niewinność aresztowanego Jaronowicza. Mimo to słychać, że Jaronowicz po ukończeniu sledztwa będzie wydalony za granicę.

Algier, 9 maja. Na pokładzie okrętu „Tuareg“, na którym było 13 więźniów wojskowych, wybuchła rewolta. Więźniowie wznieśli okrzyki na cześć anarchii, a przeciw armii. Wśród pasażerów powstała wielka panika. Jeden z anarchistów, niejaki Benne groził żandarmom nożem, poczem żandarm na miejscu go zastrzelił.

Konstantynopol, 9 maja. Z Saloniki i Adryanopola donoszą, że tamtejsze tureckie władze pocztowe postąpiły z przesyłkami tak samo jak w Konstantynopolu.

Konstantynopol, 9 maja. W odpowiedzi na notę poselską z protestem przeciw samowolnemu zabraniu przez władze pocztowe tureckie przesyłek pocztowych, które w niedzielę nadeszły do Konstantynopola — nadeszła Porta wczoraj wieczorem notę, w której zapewnia, że Porta była do tego uprawniona, bo chodziło jej w pierwszym rzędzie o poszukiwanie za artykułami kontrabandy, gdyż rzeczywiście znaleziono w przesyłkach pocztowych przedmioty wartościowe, rewolwery, oraz dokumenty, wychodzące na szkodę Turcji. Obeym dyrektorem poczt zarzucono w tej nocie, że sprowadzają artykuły kontrabandy na szkodę tureckiego zarządu pocztowego i urzędu cłowego. Porta obcuje, że była uprawniona do tego zarządzenia. Wysyłanie poczty do Europy za pomocą kolei jest przerwane, ekspedycje się ją przez osobnego kurjera, który korzysta z pociągu Orient-Express.

Konstantynopol, 9 maja. Ambasadorowie Austro-Węgier, Niemiec, Anglii i Francyi wysłali notę do Porty z energicznym protestem przeciwko gwałtom, popełnionym w niedzielę przez władze tureckie na przesyłkach pocztowych. Nota czyni Portę odpowiedzialną za wszelkie następstwa i szkody, stąd wyniknąć mogące. Poprzednia nota Porty, żądająca zniesienia obcych urzędów pocztowych, pozostała bez odpowiedzi. Wiele listów dopiero po paru dniach doręczono adresatom, i jak się przekonano, były one przez władze tureckie otwierane, a niektóre nawet konfiskowane. W ogóle doręczanie przesyłek i listów odbywa się obecnie w najcięższym nieporządku. Jak słychać, także władze prowincjonalne otrzymały podobne instrukcje jak w Konstantynopolu. Ambasadorowie grożą represjami, jeśli nie otrzymają satysfakcyi.

Konstantynopol, 9 maja. W Bagdadzie zmarła jedna osoba na dżumę.

Melbourne, 9 maja. Angielski następca tronu, ks. Kornwalii i Jorku, dokonał wczoraj otwarcia pierwszego związkowego parlamentu państw australijskich.

Londyn, 9 maja. Na konferencyi delegatów robotników górniczych całej Anglii uchwalono nie zalecać ogólnego bezrobocia.

Wypadki w Chinach.

Berlin, 9 maja. (Tel. prywat.) *Kreuz Ztg.* pisze, że ze strony Austro-Węgier nie ma zamiaru zatrzymania wojsk w Chinach, po zawarciu pokoju z Chinami.

Paryż, 9 maja. Tutejsze wydanie *New York Herald* donosi z Pekinu: Podczas uroczystości, urządzonej przez generała Gaseele na cześć oficerów amerykańskich, generał Chaffe wygłosił mowę, która w sferach angielskich wywołała poruszenie. Powiedział między innymi: „Niech ministrowie i politycy mówią co chcą, ja ręcę za to, że Amerykanie nigdy nie staną w otwartym polu do walki z Anglikami. Jeśliby kiedyś okoliczności zmusiły nas miały do wyboru, po czyjej stronie stanąć, to z pewnością staniemy po stronie Anglii.“

Londyn, 9 maja. *Biuro Reutersa* donosi z Pekinu, że odpowiedź Chin na zbiorową notę mocarstw w sprawie zwrotu szkód nastąpi prawdopodobnie z końcem bieżącego tygodnia. Chiny proponują dla pokrycia sumy wynagrodzenia podwyższenie cła.

Podbój Transvaalu.

Londyn, 9 maja. Dzienniki donoszą z Kapsztadu: W północnych i wschodnich okolicach Transvaalu stoczono poważniejsze potyczki. Wedle dotychczasowych wiadomości Boerzy mieli 40 zabitych i 200 rannych. Podało się na łaskę i niełaskę 160 Boerów. Słychać, że wojsko angielskie zabrało wiele ważnych dokumentów, pieniędzy papierowych oraz 220 wozów i 9.000 koni. Wśród zastępów boerskich szerzy się podobno wielka demoralizacya.

Londyn, 9 maja. (Tel. prywat.) W kołach poinformowanych utrzymują, że Kitchener otrzymał instrukcję, aby wznowił rokowania z Bothą.

Prezorya, 9 maja. Kolumna angielska, którą wysłano dla oczyszczenia okręgów Roosenekal i Totesberg, stoczyła z nieprzyjacielem poważną potyczkę, a to w chwili, gdy zabrała się do wypłoszenia Boerów z ich kryjówek. Generałowie Botha i Viljoens połączyli się w jedną komendę i obsadzili miejscowość Karolina.

Kapsztadt, 9 maja. Gubernator Milner oświadczył, że nie ma żadnego powodu do zaniepokojenia ludności, z powodu przebiegu wojny. Gubernator jest silnie przekonany, że uda się wkrótce stanowczo wojnę zakończyć i opuszcza obecnie Afrykę południową z sercem o wiele lżejszym, aniżeli by to mógł być uczynić przed sześciu a nawet przed dwoma miesiącami.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 9 maja 1901. — Zamknięcie giełdy (*Schlusscourse*). Godz. 2 min. 30. Akcje austriackiego Zakładu kredyt. 696.—, Akcje węgierskiego Zakładu kredyt. 700.—, Akcje Anglobanku 280-50, Akcje Unionbanku 563.—, Akcje Länderbanku 417-50, Akcje Bankvereinu 490-50, Akcje Bodencredit 937.—, Akcje galicyjsk. Banku hipotecznego —, Akcje Kolei państwowych 691-75, Akcje Kolei Południowej 95-50, Akcje Tramway A) 262.—, Akcje Tramway B) 259.—, Akcje Kolei Elbethal 511.—, Akcje Kolei Północnej —, Akcje Kolei Czerniowieckiej 542.—, Akcje Alpiny 472.—, Akcje Rima Muranyi 502.—, Akcje Praskiego Towarzystwa żel. 1812.—, Akcje Fabryki broni 305.—, Akcje Tureckie tytoniowe 296.—, Obligacje węgierskiej indemnizacyi 92-65, Renta majowa 98-60, Austriacka Renta koronowa 97-50, Węgierska Renta koron. 93-10, 56 l. Listy Tow. kredytowego ziem. 91-50, 4 pre. Listy Banku krajowego 92.—, 4 i pół pre. Listy Banku krajowego 99.—, 4 pre. Listy Banku hipotecznego 90.—, 4 i pół pre. Listy Banku hipotecznego 98-25, 5 pre. Listy Banku hipotecznego 109-75, 4-pre. Galic. Obligacje propinacyjne 96-25, 4 pre. Gal. pożyczka kraj. z r. 1893 93.—, 4 pre. Pożyczka miasta Lwowa 87-25, Losy tureckie 108-25, Marki 117-50, Ruble 254.—.

Głównie odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki.

Nadesłane.

Dr. W. Kretowicz, ordynuje jak dawniej w Karlsbadzie „Kaiserstrasse“ Haus Warschau.

COLOSSEUM THORNA.

Olbrzymi wspaniały program od 16 do 30 kwietnia. Paweł-Compagnie (16 osób) najlepsza w świecie pantomina. Trupa Fjord, łyżwiarze na sztucznym lodzie prawdziwa szlagwarka na scenie. Klown Zertho ze swoimi 15 psami akrobatycznymi. The Gilbars, akt napowietrzny. Georg z Gusti Eder, scena alpejska. A. Bo-Kou, scena żonglerska. Fritzi Sarotti, subretka. Bungaro i Miss Lakara, japońskie igrzyska. Castelli de Vere, śpiewaczka kolorat. Les Henry, tancerze. W niedzielę i święta dwa przedstawienia. Co piątku High-Life.

Bilety wcześniej są do nabycia w biurze dzienników W-go Plohna, ul. Karola Ludwika 9

KANTOR WYMIANY

c. k. uprz. galic. akc.

Banku hipotecznego

kupuje i sprzedaje

wszelkie papiery wartościowe i monety

po najdokładniejszym kursie dziennym, nie licząc żadnej prowizji.

Wykaz

pięciu liczb wyciągniętych w c. k. urzędzie loteryjnym we Lwowie dnia 8 maja 1901.

15 — 87 — 22 — 48 — 51

Następne ciągnięcia odbędą się dnia 22 maja i 5 czerwca 1901.

Przyjechali do Lwowa

dnia 9 maja 1901.

HOTEL GEORGE.

PP. St. br. Konopka z Głogoszowa, A. Hulinka z Mycowa, C. Tustanowska z Czerecz, M. Zakrzewska z Wiktorowa, Z. Mars z Limanowy, M. Dattner z Krakowa, R. Grecholski z Rożysk, A. Sadowski ze Skaly.

Nieustająca wystawa wyrobów przemysłu krajowego otwarta codziennie w domu niegdys Biesiadeckich (przy placu Halickim). Wstęp wolny w poniedziałek, czwartek i piątek, w inne dni 20 hal. — Wszystkie przedmioty na sprzedaż.

Ruch pociągów osobowych c. k. kolei państwowych,

obowiązujący z dniem 1. maja 1901 (Przyjazd i odjazd pociągów podany jest podług czasu środkowo-europejskiego).

Table with columns: Pociągi, posp. osob., o godzinie, przyjeżdżają do Lwowa [dworzec główny]. Rows list train numbers and destinations like Czerniowiec, Krakowa, Podwoleczysk.

Table with columns: Pociągi, posp. osob., o godzinie, odjeżdżają ze Lwowa [dworzec główny]. Rows list train numbers and destinations like Krakowa, Itzkan, Podwoleczysk.

Table with columns: Pociągi, posp. osob., o godzinie, na dworzec „Podzamecze“. Rows list train numbers and destinations like Podwoleczysk, Tarnopol, Zaleszczyk.

Table with columns: Pociągi, posp. osob., o godzinie, z dworca „Podzamecze“. Rows list train numbers and destinations like Podwoleczysk, Brodów, Kijowa.

Uwaga: Pora nocna oznaczoną jest ramkami. Powyższy czas środkowo-europejski jest późniejszy o 36 minut od czasu lwowskiego. Biuro informacyjne c. k. kolei państwowych umieszczone w gmachu Dyrektora przy ul. Krasieckich l. 5. udziela bliższych wyjaśnień sprzedaje bilety, karty okrężne, jakoteż i książeczki z rozkładem jazdy.

CENNIK lwowskiej izby handlowej i przemysłowej

Lwów, dnia 9. maja 1901.

I. Akcyje za sztukę.

Table listing shares for Banku hip. gal., Banku gal. dla handlu i przem., Kol. g. Kar. Lud., Kol. Lwów-Czern.-Jassy, etc.

II. Listy zastawne za 100 K.

Table listing interest-bearing notes for Banku h. g., Kol. kraj., Tow. kred. gal. ziem., etc.

III. Obligacje za 100 K.

Table listing bonds for Gal. funduszu propinac., Komunalne Banku kr., Komunalne banku kr., etc.

IV. Losy.

Table listing lottery tickets for Miasta Krakowa, M. Stanisławowa.

V. Monety.

Table listing coins for Dukat cesarski, 20 frankowka, 100 rubli rosyjskich, etc.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 8. maja 1901.

A. Ogólny dług państwa.

Table listing government debt for Jednolity dług państwa w banknot., luty-sierpień, etc.

Table listing lottery results for Losy z roku 1854, 1860, 1864, etc.

B. Dług państwa (wszystkich w Radzie państwa reprezentowanych krajów koronnych).

Table listing government debt for Austr. renta złota wolna od podatku, Austr. renta w wal. kor. wolna od podatku.

C. Obligacje kolejowe.

Table listing railway bonds for Kol. Arcyks. Albrechta, Kol. Cesarz. Elżbiety, Kol. Cesarza Franciszka, etc.

Obligacje pierwszeństwa (kolejowe).

Table listing priority bonds for Kol. Arc. Albrechta, Kol. Czeskiej zach., Kol. Czeskiej emiss., etc.

D. Dług państwa (krajów korony węgierskiej).

Table listing Hungarian government debt for Węg. złota renta, Węg. oblig. prop., etc.

E. Obligacje indemnizacyjne.

Table listing indemnity bonds for Kroatyi i Sławonii, Węgier.

F. Inne publiczne pożyczki.

Table listing other public loans for Losy regul. Dunaju, Pożycz. reg. Dunaju, etc.

Table listing interest-bearing notes for Gal. pożycz. kraj. z r. 1873, 1883, 1889, etc.

G. Listy zastawne. Oblig. hipot. i listy dłużne (za 100 zł. Nom.).

Table listing interest-bearing notes for Anglo Austr. banku los, Austr. zakł. kr. ziem., Bukowiński zakł. kred. ziem., etc.

H. Obligacje z prawem pierwszeństwa za 100 zł. nom.

Table listing priority bonds for Czeskiej kolei póln., Tow. żegl. par. po Dunaju, Tow. żegl. par. po Dun. Em., etc.

J. Losy (za sztukę).

Table listing lottery tickets for Budapeszteński (Basilisa), Zakład kred. dla hand. i przem., Clary 40 zł. mk., etc.

Table listing interest-bearing notes for Czerw. krzyża węg. tow., Losy fund. arcyks. Rudolfa, Salma 40 zł. uk., etc.

K. Akcyje banków (za sztukę).

Table listing bank shares for Banku Anglo-austr., Peszt. banku handl., Zakład kred. dla handlu i przem., etc.

L. Akcyje Przedsiębiorstw transportowych.

Table listing transport company shares for Buk. kol. lok. akc. pierw., Kolei póln. ces. Ferdyn., Kołomyj. kol. lok. akc. pierw., etc.

M. Akcyje Przedsiębiorstw przemysłowych.

Table listing industrial company shares for Tow. kopalni węgla w Brüx, Galic. karpaciek naft. tow., Austr. tow. górnicze Alpine, etc.

N. WEKSLE.

Table listing exchange rates for Berlin za 100 marek, Londyn za 10 funt. szt., Paryż za 100 franków, etc.

O. WALUTY.

Table listing exchange rates for Dukat cesarski, Austr. węg. 8 guld. złota moneta, 20-frankowka, etc.

Jako pewną i korzystną lokację kapitałów polecamy 4 1/2% oblig. pożyczki m. Lwowa, 4% oblig. pożyczki m. Lwowa

Sokal i Lilien

Dom bankowy i kantor wymiany Zlecenia z prowincji załatwiamy odwrotną pocztą bez doliczenia prowizji.

Licytacje.

L. cz. E. 15/01 (5) [3695 3-3]
Dnia 19. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 9 licytacja realności gm. Huciski brodzkie a to: a) lwh. 160, b) 161, c) 177, d) 178, e) 179, f) 180, g) 191, h) 192, i) 193, k) 194, l) 195, m) 196, n) 197 i o) 198.

Budynki gospodarskie z przynależnościami i grunta do a) oceniono na 5214 kor., ad b) 4595 kor., ad c) 440 kor., ad d) 260 kor., ad e) 600 kor., ad f) 580 kor., ad g) 800 kor., ad h) i) po 200 kor., ad k) 340 kor., ad l) 400 kor., ad m) i) n) po 280 kor., ad o) 480 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi ad a) 3476 kor., ad b) 3063 kor. 33 hal., ad c) 293 kor. 33 hal., ad d) 173 kor. 33 hal., ad e) 400 kor., ad f) 386 kor. 66 hal., ad g) 533 kor. 33 hal., ad h) 133 kor. 33 hal., ad i) 133 kor. 33 hal., ad k) 226 kor. 66 hal., ad l) 266 kor. 66 hal., ad m) 186 kor. 66 hal., ad n) 186 kor. 66 hal. i ad o) 320 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Brody, dnia 23. kwietnia 1901.

L. cz. E. 390/1 (4) [376 3-3]
Dnia 29. maja 1901 o godz. 8 rano odbędzie się w biurze Nr. IV. sądu tutejszego licytacja realności objętych wykazami hip. 1. 747, 147, 858, 859 i 806 ks. gr. gm. kat. Uście i whl. 510/I. ks. gr. gm. kat. Śniatyn, z przynależnościami.

Nieruchomości te oceniono: a) realność lwh. 747 ks. gr. gm. kat. Uście na 315 kor. 62 hal., b) realność lwh. 147 ks. gr. gm. kat. Uście na 703 kor. 40 hal., c) realność lwh. 858 ks. gr. gm. kat. Uście na 2468 kor. 69 hal., d) realność lwh. 859 ks. gr. gm. kat. Uście na 5857 kor. 59 hal., e) realność lwh. 806 ks. gr. gm. kat. Uście na 680 kor., f) realność lwh. 510/I. ks. gr. gm. kat. Śniatyn na 1748 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi a to: ad a) 210 kor. 41 hal., ad b) 468 kor. 94 hal., ad c) 1645 kor. 80 hal., ad d) 3905 kor. 06 hal., ad e) 453 kor. 33 hal., ad f) 1165 kor. 33 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. IV.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Śniatyn, dnia 25. kwietnia 1901.

L. cz. E. 1609/00 (4) [3693 3-3]
Dnia 5. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym w biurze Nr. 9 licytacja realności lwh. 881 w Brodach pod Nr. 1229 ul. Lesznowska położonej.

Dom, podwórze i ogród oceniono na 3406 kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 1703 kor. 25 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta można przejrzeć w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 8.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.
Brody, dnia 23. kwietnia 1901.

L. cz. E. 1098/00 (3) [3665 3-3]
Dnia 12. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w biurze Nr. 7 tutejszego sądu licytacja jednej połowy realności, składającej się z placu budowlanego i domu mieszkalnego lwh. 478 ks. gr. gm. Ottnia objętej, ocenionej na 1550 kor.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 775 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 7.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Ottnia, dnia 13. marca 1901.

L. cz. E. XXI. 2543 00 (30) [3677 2-3]
Dnia 14. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. 6, (II piętro), tutejszego sądu, licytacja realności we Lwowie przy ulicy Rycerskiej na przedmieściu gródeckim l. wyk. hip. 1667 dz. II. położonej składającej się z gruntów bez przynależności.

Realność tę oceniono na 22.626 kor. Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 11.313 kor.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w tutejszym sądzie, Oddział XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI.
Lwów, dnia 27. kwietnia 1901.

L. cz. E. 210/1 (6) [3730 2-3]
Na żądanie powiatowej Kasy oszczędności w Wieliczce, zastąpionej przez dra Wilhelma Dadleza, adw. kraj. w Krakowie, odbędzie się dnia 12. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 w Myślenicach, licytacja realności lwh. 152 ks. gr. gm. kat. Droginia objętej, dłużniki Roży Gronnerowej własnej, wraz z przynależnościami, składającymi się z urządzeń i narzędzi browarnianych w tus, protokole z 1. kwietnia 1901 E. 210/1 (3) bliżej opisanym.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 20.717 kor. 79 hal., przynależności zaś na 5893 kor.

Najniższa cena wynosi 17.740 kor. 43 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się niniejszem zatwierdza, i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Myślenice, dnia 18. kwietnia 1901.

L. cz. E. 1058/00 (8) [3624 2-3]
Na żądanie zarządcy masy konkursowej dra Gwidona Friedberga, odbędzie się dnia 11. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Wieliczce, licytacja 1) rafinerii spirytusu lwh. 103 gm. Lednice niemieckie objętej, 2) 1/2 realności lwh. 434 gm. Wieliczka objętej, bhp. Abrahamy Seidenfraua własnych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione ad 1) na 67.051 kor. 54 hal., przynależności zaś na 569 kor., ad 2) na 3741 kor. 42 hal., przynależności zaś na 50 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 33810 kor., ad 2) 1895 kor. 71 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępo-

wania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 26. kwietnia 1901.

L. cz. E. 105 1 (4) [3751 2-3]

Na żądanie powiat. Kasy oszczędności w Wieliczce, zastąpionej przez adw. dra Friedberga, odbędzie się dnia 7. czerwca 1901 o godz. 10 1/2 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Wieliczce, licytacja realności lwh. 22 gminy Rybitwy objętej, Wojciecha Lendy własnej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 3460 kor., przynależności zaś na 160 kor.

Najniższa cena wynosi 2413 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 26. kwietnia 1901.

L. cz. E. 355/99 (11) [3752 2-3]

Na żądanie powiat. Kasy oszczędności zastąpionej przez p. dra Wilhelma Dadlera, adw. w Krakowie, odbędzie się dnia 7. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4 w Wieliczce, licytacja realności lwh. 118 ks. gr. gm. kat. Mietniów objętej, dłużnika Nechemiana Schneidra własnej.

Nieruchomość powyższa, wystawiona na relicytację, jest ocenioną na 80 złr.

Najniższa cena wynosi 53 złr. 32 ct., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 26. kwietnia 1901.

L. cz. E. 586/00 (3) [3753 2-3]

Na żądanie Benem Wolfa 2 im. Goldrosen, odbędzie się dnia 14. maja 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14, licytacja realności objętej whl. 598 ks. gr. gm. kat. Zbaraż, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość ta, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 200 kor.

Najniższa cena wynosi 100 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 14.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Zbaraż, dnia 12. marca 1901.

L. cz. E. 526/1 (4) [3780]

Dnia 20. maja 1901 o godz. 9 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1, licytacja realności objętej lwh. 173 ks. gr. gm. Dora, a składającej się z parcel bud. lkat. 98 i kilku parcel gruntowych w chata, a mianowicie licytacja każdej 1/5 części tejże realności z osobna, wraz z przynależnościami, składającymi się z krzaków.

Nieruchomość cała, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 2650 kor., a każda jej 1/5 część na 530 kor., przynależności zaś każdej 1/5 części tej realności na 2 kor. 80 hal.

Najniższa cena wynosi dla każdej sprzedać się mającej 1/5 części realności kwotę 355 kor. 20 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 4. kwietnia 1901.

L. cz. E. 1998/00 (4) [3793]

Dnia 28. maja 1901 o godz. 10 1/2 przed południem, odbędzie się w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 11, licytacja realności lwh. 979 gm. Tutuków objętej.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 477 kor. 33 hal.

Najniższa cena wynosi 318 kor. 22 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Zabłotów, dnia 15. kwietnia 1901.

L. cz. E. 4089/00 (5) [3784]

Na żądanie Josla Pfaua, odbędzie się dnia 14. czerwca 1901 o godz. 11 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12, licytacja realności objętej whl. 1118 gm. Kutry miasto.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest ocenioną na 84 kor.

Najniższa cena wynosi 56 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 10.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Kutry, dnia 29. kwietnia 1901.

L. cz. E. XXI. 203/1 (7) [3796 1—3]
Dnia 12. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sali Nr. 6 (II. piętro) tutejszego sądu licytacja realności pod lkons. 778³/₄ we Lwowie, przy ul. Pijarów 1. orj. 64 położonej, l. wyk. hip. 843 IV. dz. ks. gr. gm. miasta Lwowa objętej, składającej się z parterowego murowanego domu mieszkalnego i parceli gruntowej lk. 6538/9, wraz z przynależnościami.

Realność tę oceniono na 10.000 kor., przynależności zaś na 271 kor. 50 hal.

Najniższa cena, niżej której sprzedaż nie nastąpi, wynosi 5135 kor. 75 hal.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w tutejszym sądzie, Oddział XXI.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział XXI.
Lwów, dnia 18. kwietnia 1901.

L. cz. E. 104/1 (1) [3750 1—3]

Na żądanie powiat. Kasy oszczędności w Wieliczce, zastąpionej przez adw. dra Friedberga w Wieliczce, odbędzie się dnia 13. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4, licytacja realności lwh. 26 gm. Brzegi objętej, wraz z przynależnościami.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 6618 kor. 77 hal., przynależności zaś na 4166 kor.

Najniższa cena wynosi 7187 kor. 84 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 4.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Wieliczka, dnia 21. marca 1901.

L. cz. E. 1573/00 (7) [3776]

Na żądanie Stowarzyszenia Comercielle & Industrielle Credit-Bank w Nadwórnej, odbędzie się dnia 14. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 7, licytacja a) 625/1526 części realności lwh. 404, b) 2/6 części ciał hip. lwh. 542 ks. gr. gm. Bohorodczany i c) całej realności lwh. 1812 ks. gr. Stara Bohorodczany objętych.

Nieruchomości, wystawione na licytację, są ocenione a to: ad a) na 375 kor., ad b) na 593 kor., ad c) na 120 kor.

Najniższa cena wynosi: ad a) 250 kor., ad b) 396 kor., ad c) 80 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 8.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Bohorodczany, dnia 19. marca 1901.

L. cz. E. 1823/00 (5) [3781]

Dnia 14. czerwca 1901 o godz. 10¹/₂ przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja całej realności lwh. 407 i 1/3 części realności lwh. 408 gminy Krasna, Hafii Jakiwczuk i Michała Popowicza własnych, składających się z parc. bud. lkat. 362 z domem i kilkunastu parcel gruntowych, wraz z przynależnościami.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione a to 1) lwh. 407 gm. Krasna na 320 kor., przynależności zaś na 154 kor., zaś 2) 1/3 whl. 408 gm. Krasna na 30 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 316 kor., ad 2) 20 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Delatyn, dnia 2. kwietnia 1901.

L. cz. E. 364/1 (3) [3749]

Na żądanie L. S. Angermana, odbędzie się dnia 14. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II, licytacja połowy realności lwh. 800 gm. Solotwina, wraz z przynależnościami, składającymi się z domu i budynków gospodarczych.

Nieruchomość, wystawiona na licytację, jest oceniona na 1076 kor.

Najniższa cena wynosi 717 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższej nieruchomości bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Solotwina, dnia 1. maja 1901.

L. cz. E. II. 146/1 (11), E. II. 162/1 (12) [3757]

Dnia 8. lipca 1901 o godz. 9¹/₂ przed południem odbędzie się w sali Nr. 6 na II. piętrze sądu tutejszego licytacja:

1) domu czynszowego pod l. k. 445³/₄ l. orj. 9 ul. Piłkarska i części czynszowego domu pod l. orj. 7 ul. Cłowa objętych wyk. hip. 376/IV. ks. gr. miasta Lwowa,

2) licytacja reszty części domu czynszowego pod l. orj. 9 ulica Cłowa we Lwowie objętych wyk. hip. 882 IV. ks. gr. miasta Lwowa, wraz z przynależnościami, składającymi się ad 1) i 2) z okien, drzwi, lamp schodowych, kluczy kociotków, dzwonek elektrycznych, stor. drzewka, śmieciarek, pompy w studni.

Nieruchomość ad 1) oceniona jest na 161.480 kor., nieruchomość ad 2) oceniona na 51.950 kor.

Najniższa cena wynosi ad 1) 80.740 kor., ad 2) 25.975 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i inne odnośne dokumenta przejrzeć można w sądzie tutejszym, biurze Nr. II.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania, jedynie przez przybicie na tablicy sądo-

wej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział II.
Lwów, dnia 30. kwietnia 1901.

L. cz. E. IX. 4075/00 (9) [3689]

Na żądanie Amalii Wolfgang, odbędzie się dnia 14. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 57, licytacja realności lwh. 230, 239, 247, 248, 250, 449 ks. gr. gm. Zwierzyniec, wraz z przynależnościami realności lwh. 230, składającymi się z forszów, desek, tacek i t. d.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione na 7371 kor. 92 hal. i będą sprzedane jako całość, przynależności zaś na 150 kor.

Najniższa cena wynosi 4637 kor. 94 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 53.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IX.
Kraków, dnia 15. kwietnia 1901.

L. cz. E. 253/1 (4) [3731 1—3]

Na żądanie Chaniny Becker w Myślenicach, odbędzie się dnia 19. czerwca 1901 o godz. 9 przed południem, w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1 w Myślenicach, licytacja realności lwh. 27 (dom murowany) i realności lwh. 18 i 299 (gruntu obu jako jednej całości) ks. gr. gm. kat. Myślenice objętych, działka Jana Kumasa własnych.

Nieruchomości te, wystawione na licytację, są ocenione a mianowicie: realność lwh. 27 na kwotę 17.185 kor., realność lwh. 18 i 299 jako jedna całość na kwotę 2871 kor. 50 hal.

Najniższa cena wynosi odnośnie do realności lwh. 27 kwotę 8592 kor. 50 hal., odnośnie zaś do realności lwh. 18 i 299 kwotę 1414 kor. 33 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które niniejszem się zatwierdza, i odnoszące się do tych nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 1.

Takie prawa, w obec których niniejsza licytacja byłaby niedopuszczalną, należy zgłosić do sądu najpóźniej przy wyznaczonym terminie licytacyjnym, inaczej roszczenia tego rodzaju co do samej nieruchomości nie mogłyby być już ze skutkiem podnoszone.

Te osoby, dla których jakie prawa lub ciężary na powyższych nieruchomościach bądź obecnie już istnieją, bądź w toku postępowania licytacyjnego powstaną, zawiadamiane będą o dalszych wydarzeniach tego postępowania jedynie przez przybicie na tablicy sądowej, jeśli nie mieszkają w okręgu sądu niżej wymienionego i nie wskażą temuż sądowi pełnomocnika do doręczeń, w siedzibie sądu zamieszkałego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.
Myślenice, dnia 13. kwietnia 1901.

L. cz. E. 309/00 (2) [3792]

Dnia 31. maja 1901 o godz. 10¹/₂ przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w sali rozpraw Nr. I, licytacja a) 1/4 części realności lwh. 135, b) 1/4 części realności lwh. 424, c) 1/2 części realności lwh. 425 ks. gr. gm. kat. Skawina.

Nieruchomości powyższe wraz z przynależnościami oceniono ad a) na 300 kor., ad b) na 80 kor., ad c) na 280 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi ad a) 150 kor., ad b) 40 kor., ad c) 186 kor. 86 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tej sprawy można przejrzeć podczas godzin urzędowych, w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skawina, dnia 15. kwietnia 1901.

L. cz. E. 26/1 (8) [3778]

Dnia 7. czerwca 1901 o godz. 10 rano biuro 12 odbędzie się tutaj licytacja gruntów ornych w Dąbrowicy położonych lwh. 66 tej gminy objętych.

Oszacowanie 1228 kor.
Najniższa cena 818 kor. 66 hal.
Warunki i akta do przejrzania.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bochnia, dnia 10. kwietnia 1901.

L. cz. E. 219/1 (5) [3777]

Dnia 7. czerwca 1901 o godz. 9 rano biuro 12 odbędzie się tutaj licytacja gruntów realności lwh. 48 gm. Bogucice stanowiących.

Oszacowanie 15.672 kor.
Najniższa cena 10.448 kor.
Warunki i akta do przejrzania.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.
Bochnia, dnia 6. kwietnia 1901.

L. cz. E. 110/1 (2) [3791 1—3]

Dnia 7. czerwca 1901 o godz. 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym, w sali rozpraw Nr. 1 licytacja realności lwh. 591 ks. gr. gm. Skawina, składającej się z parc. bud. lk. 160 i grunt. lk. 4721 tudzież domu murowanego.

Nieruchomość powyższą oceniono na 5800 kor.

Najniższa cena, poniżej której sprzedaż nie przyjdzie do skutku, wynosi 2900 kor.

Wadyum wynosi 580 kor.
Warunki licytacyjne i inne dokumenta odnoszące się do tej sprawy można przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie tutejszym, w biurze Nr. 5.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Skawina, dnia 22. kwietnia 1901.

Konkursa.

L. 352 [3766 2—3]

Konkurs na posadę profesora hodowli w wyższej szkole rolniczej w Dublanach z płacą roczną 2600 koron, dodatkiem aktywnym 480 koron, wolnem pomieszkaniem i prawem do poboru pięciu dodatków pięcioletnich po 400 koron rocznie.

Stabilizacja na posadzie tej nastąpić może po roku zadawalniającej służby i za zgodą c. k. Ministerstwa rolnictwa.

Ubiegający się o posadę tę winni przedłożyć na ręce podpisanej Dyrekcji:

1. metrykę urodzenia;
2. krótki życiorys i
3. świadectwa, ewentualnie prace naukowe udowodniające kwalifikację do zajmowanej posady.

Termin wniesienia podań naznacza się do 1 sierpnia 1900 r.

Dyrekcya kraj. szkół rolniczych.
Dublany koło Lwowa, d. 6 maja 1901.

L. 28.532 [3765 2—3]

Ogłoszenie konkursu.
Celem obsadzenia jednej posady aplikanta przy Krajowym Archiwum aktów grodzkich i ziemskich we Lwowie o rocznem adyuturum w kwocie 600 kor. rozpisuje się niniejszem konkurs.

O tę posadę ubiegać się mogą tylko uczniowie uniwersytetu lwowskiego, oddający się studjum historycznym lub historyczno-prawniczym.

Bliższe określenia praw i obowiązków aplikantów archiwalnych, zawarte są w uchwale Wysokiego Sejmu z dnia 21. sierpnia 1877.

Podania zaopatrzone w metrykę chrztu względnie metrykę urodzenia, świadectwo dojrzałości, dowód immatrikulacji, a ewentualnie także w dowód szczególnego uzdolnienia do służby archiwalnej, należy wnieść do Wydziału krajowego najpóźniej do 15. czerwca 1901.

Lwów, dnia 3. maja 1901.

L. 9918 [3736 2—3]

Ogłoszenie konkursu.
Celem obsadzenia posady nauczyciela geografii i historii w c. k. IV. gimnazjum we Lwowie, ewentualnie takiejże posady, mogącej się w innym zakładzie opróżnić, ogłasza niniejszem konkurs.

Do tej posady są przywiązane pobory w myśl ustawy z dnia 19. września 1898.

Kompetenci mają wnieść podania, zaopatrzone w potrzebne dokumenta, za pośrednictwem swej przełożonej władzy do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 25. maja b. r.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.
Lwów, dnia 26. kwietnia 1901.

L. 79 [3711 3-3]

K o n k u r s.

Przy Komisji zdrojowej w Krynicy wakuje niestała posada sekretarza funkcjonującego tylko w czasie od 15. maja do 15. października.

Warunki:

- 1) wiek nie wyżej 50 lat,
 - 2) obywatelstwo austriackie,
 - 3) nieskazitelna przeszłość,
 - 4) całkowita znajomość języków polskiego i niemieckiego, tak w słowie jak i w piśmie,
 - 5) znajomość manipulacji biurowej,
 - 6) kaucja 200 koron.
- Placa z dołu płatna 100 koron miesięcznie.

Udokumentowane podania wnieść do 15. maja 1901.

Krynica, 3. maja 1901.

L. 379 [3679 3-3]

C. k. Izba notaryalna w Krakowie rozpisuje niniejszym konkurs na opróżnioną posadę c. k. notaryusza w Białej, ewentualnie także na inną w jej okręgu w drodze przeniesienia opróżnić się mogącą posadę notaryalną.

Należycie udokumentowane podania kompetencyjne wnieść należy do Izby notaryalnej w Krakowie w terminie do 31. maja 1901 roku włącznie.

Kraków, dnia 2. maja 1901.

L. Praes. 7026 [3790]

K o n k u r s.

Posada wewidenta rachunkowego w IX. klasie rangi ewentualnie oficyała rachunkowego w X. klasie rangi, asystanta rachunkowego przy departamencie rachunkowym c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie ze systemizowanymi poborami jest do obsadzenia.

Ubiegający się o te posady wniosą w drodze przepisanej należycie udokumentowane podania do 25. maja 1901 do Prezydium c. k. wyższego Sądu krajowego we Lwowie.

Podania kompetencyjne o każdą z powyższych posad należy wnieść odrębnie.

Lwów, dnia 5. maja 1901.

Kuratele.

L. cz. P. 220/00 (4) [3735 2-3]

Iwan Wołczański z Wołczego uznany marnotrawcą.

Petro Geleta z Wołczego kuratorem.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Turka, dnia 17. września 1900.

L. cz. P. 221/00 (4)

Józef Ilnicki Fedynicz z Łosińca uznany marnotrawcą, kuratorem Jurko Motkowski Skibanowicz.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Turka, 14. lipca 1900.

L. cz. L. 13/98 (7) [3699 2-3]

Iwana Drownickiego z Plancy małej uznaje się marnotrawcą i ustanawia się kuratorem dla niego Fedka Drownickiego z Plancy małej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Kozów, dnia 8. lipca 1899.

L. cz. P. 44/1 (5) [3697 2-3]

Hafa Dziuryniec z Butli uznaną została umysłowo chorą, kuratorem tejże mianowany jej mąż Pawło Dziuryniec gospodarz z Butli.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Borynia, dnia 10. kwietnia 1901.

L. cz. P. 405/00 (5) [3726 2-3]

Harasyma Mykietaja z Załucza uznano marnotrawcą, a kuratorem zamianowano dla niego Iwana Skoczylasa gospodarza z Załucza.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III.

Borszczów, dnia 22. września 1901.

L. cz. P. 1426/00 (5) [3744 2-3]

Handzja Matkowska córka Michała z Tustanowic umysłowo chora. Kuratorem jest Wasyl Matkowski.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I

Drohobycz, 22. stycznia 1901.

L. cz. L. 1/01 (4) [3743 2-3]

Józefa Orzeszka starszego z Ciężkowic uznano marnotrawcą, kuratorem ustanowiono Józef Dziezic z Ciężkowic.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Ciężkowice, dnia 1. kwietnia 1901.

L. cz. P. 66/1 (8) [3721]

C. k. Sąd powiatowy w Brzozowie ustanawia dla Magdaleny Majkowskiej żony Piotra kuratorem Michała Rachwałę z Humnisk z powodu marnotrawstwa.

Brzozów, 19. kwietnia 1901.

L. cz. L. 2/1 (4) [3785]

Stefan Nyciuk Andryja z Kobak uznany marnotrawcą, kurator Iwan Czerwiński z Kobak.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V.

Kuty, dnia 12. marca 1901.

L. cz. P. 69/1 (8) [3779]

OBWIESZCZENIE.

Wojciech Koziół i żona jego Katarzyna z Ciepielów ze Samocie zostali uznani za marnotrawców, a kuratorem ich jest Wojciech Brzyś ze Samocie.

C. k. Sąd powiatowy.

Dąbrowa, 30. marca 1901.

L. cz. P. 45/1 (1) [3788]

Jędrzej Solecki z Rymanowa uznany umysłowo chorą, a kuratorem jego ustanowiono Józefa Białasa z Rymanowa.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.

Rymanów, 17. kwietnia 1901.

L. cz. L. 14/00 (5) [3787 1-3]

Jędrzej Kącki z Rybia starego został uznany marnotrawcą, kuratorem jego ustanowiono Sebastjana Kurpiela z Rybia starego.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.

Limanowa, dnia 25. października 1900.

L. cz. L. 22/00 (6) [3748 2-3]

Wiktorya Plewniakowa z Rajska została z powodu jej choroby umysłowej oddaną pod kuratelę. Kuratorem jej jest Jakób Plewniak z Rajska.

C. k. Sąd krajowy, Oddział I.

Oświęcim, dnia 16. kwietnia 1901.

L. cz. L. 10/00 (6) [3728 2-3]

Annę z Balickich Pielech z Józefówki uznaje się umysłowo chorą i ustanawia się dla niej kuratorem Marcina Balickiego z Józefówki ad Krzywe.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Kozów, dnia 27. września 1900.

Wyroki prasowe.

L. cz. Pr. III. 118/1 (2) [3768]

Obwieszczenia.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy na wniosek e. k. Prokuratora Państwa, po myśli §. 493 p. k. orzekł, że zabrane przez e. k. Dyrekcję Policji w handlach Kazimierza Bauma, Dominika Beze i Jakóba Horowitza w Krakowie następujące karty korespondencyjne:

- 1) Nr. 117. „Hinter den Coullissen VIII“ kobieta obnażona;
- 2) Nr. 118. „Hinter den Coullissen III“ dwie obnażone kobiety;
- 3) Nr. 517, 518, 519, 520, 522, 523, 524, 527, 528, 529, 530 i 531 przedstawiające obnażone kobiety w pozycjach nieprzyzwoitych;
- 4) Nr. 521. kobieta w nieprzyzwoitej pozycji i dwóch mężczyzn;
- 5) Nr. 525. liść i dwie pary nóg „Importation“;
- 6) Nr. 526. „Porte Bonheur (Nr. 10650) 2 pary nóg“;
- 7) Nr. 532. „Hinter den Coullissen X“;
- 8) Nr. 533. „Hinter den Coullissen VII“;
- 9) Nr. 534. „Hinter den Coullissen V“;
- 10) Nr. 535. „Hinter den Coullissen IV“;
- 11) Nr. 536. „Hinter den Coullissen II“;
- 12) Nr. 542. Palma Vecchio Ruhende Venus (Nr. 2650);
- 13) Nr. „Kobieta i bocian“ oraz wiersze „Ot pomyłk sie“ i t. d.;
- 14) Nr. 550. „Kobieta i bocian oraz wiersze „Madam Mayer thut sich rüsten ect“ zawierają znamiona występku z §. 516 u. k., że zakazuje się rozszerzania tych kart korespondencyjnych.

C. k. Sąd krajowy jako prasowy.

Kraków, dnia 6. maja 1901.

Zl. 100. [3554]

Zm Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Der Freimüthige“ Nr. 17 vom 26 April 1901, und zwar in dem Artikel mit der Ueberschrift: „Das Wiederaufleben der Gegenreformation“ durch die Stelle von „Wir nehmen diese Leute“ bis inclusive „an die Professionstheilnehmer hielt“ das Verbrechen nach §. 64 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, nach §§. 487 bis 489 St. G. die Beschlagnahme bestätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 27. April 1901.

Zm Namen Seiner Majestät des Kaisers:

Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Die Arbeit“ Nr. 579 vom 28. April 1901 in dem Artikel mit der Ueberschrift: „Porzer-Koerber-Goluchowski“ durch die Stelle von „Und leider, wie es sich zeigt“ bis „werden die Jahrzehnte zeitigen“ das Verbrechen nach §. 64 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, nach §§. 487 - 489 St. G. die Beschlagnahme bestätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt.

Wien, am 27. April 1901.

Zm Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der periodischen Druckschrift: „Kikeriki“ vom 28. April 1901, Nr. 34, und zwar durch das Bild mit der Ueberschrift: „Ein seltsamer Fund in Oesterreich“ sammt Text von „Eine Sphinx“ „geben wird“ das Verbrechen nach §. 64 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, nach §. 487 - 489 St. G. die Beschlagnahme bestätigt und gemäß §. 37 Pr. G. auf die Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 27. April 1901.

Zm Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 133 der periodischen Druckschrift: „Neue Glühlichter“ vom 9. Mai 1901, enthaltenen Artikel 1. mit der Ueberschrift: „Den Clericalen“ beginnend mit „Schon oft habt Ihr“ bis zum Schlusse, 2. mit der Ueberschrift: „Des neuen Abraham a Sancta Clara Kapuzinerpredigt“ durch die Stelle von „Heut möcht ich“ bis incl. „des Reiches befehlen“ das Verbrechen nach §. 64 St. G. begründe, und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, die Beschlagnahme derselben gemäß §. 489 St. G. bestätigt und nach §. 37 Pr. G. auf Vernichtung der falsierten Exemplare erkannt.

Wien, am 27. April 1901.

Zm Namen Seiner Majestät des Kaisers!

Das k. k. Landesgericht Wien als Präsidialgericht hat auf Antrag der k. k. Staatsanwaltschaft erkannt, daß der Inhalt der in der Nr. 4 der periodischen Druckschrift: „Mittheilungen des Vereines der Freidenker Niederösterreichs“ vom 30. April 1901 enthaltenen Artikel 1. mit der Ueberschrift: „Die modernsten Verleumdungen der Apostaten“ durch die Stelle von „Am sich diesem Verdachte nicht mehr auszuweichen“ bis „aus der Welt geschafft werden“, 2. mit der Ueberschrift: „Mutter Kirche und Mutter Natur“ durch die Stelle von „Ist es nicht, als ob“ bis „Ist der Menschheit wahre Mutter“ die Vergehen ad 1. nach §. 302 St. G., ad 2. nach §. 303 St. G. begründe und es wird nach §. 493 St. G. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen, und auf die Vernichtung der vorfindlichen Exemplare erkannt.

Wien, am 27. April 1901.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Linz hat mit dem Erkenntniße vom 18. April 1901, Pr. 30/1, die Weiterverbreitung der bildlichen Darstellungen auf 113 Sorten verschiedener Ansichtskarten ohne Angabe des Druckers und Verlegers, und zwar: a. „Cartes Postales Artistiques Fantaisie, Edition Françaises J. D. & Comp., Paris“, darstellend zwei Frauenpersonen, eine im Tricot, die andere als Polichinell im rothbraunen Costüm mit gelben Aermeln, b. „Collection N. D. Phot.“ u. zwar 1. Dt. 62 Sous les Saules von Franc Lamy; 2. 61 C. La Femme au Biletquet A. L. von Chatrou; 3. 59 Dt. Langueur von Bibera; 4. 30 C. Bibis von Chatrou; 5. 102 Dt. L'innocente von Bourgeois; 6. 40 Dt. Tentation von A. Thioet; 7. 4. Dt. Latet anguis in herba von J. Verdier; 8. 105 Dt. Vision d'Automne von Bourgeois; 9. 514 N. iade von Henner; sämtliche darstellend unbedeckte Frauenpersonen in verschiedenen Stellungen, dann c. „Cartes Postales Artistiques Fantaisie, Edition Françaises J. D. & Comp., Paris“, darstellend einen Soldaten in Kürassieruniform aus der Zeit Napoleons und eine Tänzerin mit weißem Fächer. „J. D. & Co.“, a. Lichtdruckarten, darstellend ein schreibendes Mädchen in halbentkleideterm Zustande vor einem Schreibtisch, b. eine Serie von 15. Lichtdruckarten der Editions Françaises J. D. & Co., Paris, „Münster-Verlag Senefelder“ Berlin, darstellend ein Mädchen während des Entkleidens, f) eine Serie von 6 Bildern in Lichtdruck, „Dausenses, La Répétition. Editions Françaises E. L. D.“, darstellend 3 Tänzerinnen in verschiedenen Stellungen, g. 2 colorierte Bilder „J. D. & Co.“,

darstellend ein Mädchen im Tricot, eine Satyrstatuette umarmend, h. 2 Lichtdruckbilder, darstellend eine halbentkleidete Frauenperson bei einem Tisch stehend, bezw. sitzend, i. coloriertes Bild Nr. 1062, darstellend eine Frauenperson, entkleidet vor dem Bette sitzend, k. eine Serie Lichtdruckbilder mit der Bezeichnung „S. I. P. Paris“ und „21. Serie, Nr. 1-8“, darstellend eine halbentkleidete Frauengestalt, das Bild umgeben von Guirlanden in jecessionistischer Ausführung, l. colorierte Karte, darstellend eine Frauenperson, halbentkleidet auf einem Sopha liegend, eine Kage im Schoß, m. colorierte Karte mit der Nr. „1058“, darstellend ein junges Mädchen, fast entkleidet, in vorgebeugter Stellung n. eine Serie von 18 colorierten Karten, bezeichnet mit „26. Serie“ „S. I. P. Paris“ und mit den Nummern 1 bis 20 erclustre Nr. 6 und 16. darstellend Frauenpersonen in Tricot, o. colorierte Karte mit der Bezeichnung „Kestlingen“, „Otero“, p. eine Serie von 16 Lichtdruckbildern mit den Nummern 3 - 18, darstellend eine toilettemachende Frauenperson neben Waschtisch und Aufkleidespiegel, q. 13 Lichtdruckbilder, u. zw. 1. Eine Gruppe von 2 Mädchen, eines sitzend, das andere kniend, 2. Diana, auf einem Felsen sitzend, 3. stehende Frauenperson im Tricot, die Hände gegen den Kopf haltend, 4. junges Weib, entkleidet, auf der rechten Schulter ein Kind, 5. Frauenperson, entkleidet, einen Blumenkranz über den Kopf haltend, 6. lebende Frauenperson, entkleidet, ein Totenkopf unter derselben, 7. Beda mit dem Schwane, 8. junge entkleidete Frauenperson frontaler Stellung, einen Blumenkranz über den Kopf haltend, 9. junges entkleidetes Weib, auf einem Felsen sitzend, in der linken Hand Blumen, 10. Frau in sitzender Stellung, entkleidet, zur Linken Blumenkränze, 11. junge Frauenperson, entkleidet, in frontaler Stellung, die rechte Hand auf dem Rücken, die linke erhaben, 12. junges Mädchen, entkleidet, an beiden Händen mit Ketten an einem Felsen gefesselt, 13. Frau in sitzender Stellung, entkleidet, auf einem Throne, nach §. 516 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 27. April 1901, Pr. 128/1, die Weiterverbreitung der Nummer 24 der Zeitschrift: „Radikální Listy“ vom 24. April 1901 wegen der Stelle von „Ale anasil by byt“ bis „v zajmu bezpečnosti“ des Artikels: „V zajmu bezpečnosti“ nach §. 300 St. G. verboten.

Das k. k. Landes- als Präsidialgericht in Prag hat mit dem Erkenntniße vom 27. April 1901, Pr. 129/1, die Weiterverbreitung der Nr. 17 der Zeitschrift: „Kevodník“ vom 25. April 1901 wegen der Stelle von „Najlepší synove hou“ bis „masy proletariatu“ des Artikels: „Den proletare“; von „Dnes zapiste vsacky“ bis „vještvi“; von „Proc nepovstane“ bis „uzavajici masinu“ des Artikels: „Proc zije?“ nach §§. 300 und 302 St. G. und Artikel IV. des Gesetzes vom 17. December 1862, R. G. Bl. Nr. 8 ex 1863, verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Brüx hat mit dem Erkenntniße vom 27. April 1901, Pr. 50/1, die Weiterverbreitung der Nr. 17 der Zeitschrift: „Deutscher Volksbote“ vom 26. April 1901 wegen der Stelle von „Der Monarch“ bis „schaden“ des Artikels: „Zur Affaire Erzherzog Franz Ferdinand und katholischer Schulverein“ nach §. 64 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Eger hat mit dem Erkenntniße vom 27. April 1901, Pr. VIII. 42/1, die Weiterverbreitung der Nummer 32 der Zeitschrift: „Falkenau-Bühnensberger Volkszeitung“ vom 24. Ostermonds 1901 wegen derselben Stelle wie bei „Egerer Nachrichten“ verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Eger hat mit dem Erkenntniße vom 27. April 1901, Pr. VIII. 43/1, die Weiterverbreitung der Nummer 32 der Zeitschrift: „Egerer Nachrichten“ vom 24. Ostermonds 1901 wegen der Stelle von „erklärte er dem“ bis „Freudenliede zu schließen“ des Artikels: „Am Geburtstag Josephs II.“ nach §§. 64 und 65 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Eger hat mit dem Erkenntniße vom 27. April 1901, Pr. VIII. 41/1, die Weiterverbreitung der Nummer 32 der Zeitschrift: „Egerer Nachrichten“ vom 24. Ostermonds 1901 wegen der Stelle von „erklärte er dem“ bis „Freudenliede zu schließen“ des Artikels: „Am Geburtstag Josephs II.“ nach §§. 64 und 65 St. G. verboten.

Das k. k. Kreis- als Präsidialgericht in Labor hat mit dem Erkenntniße vom 26. April 1901, Pr. 4/1, die Weiterverbreitung der Nummer 15 der Zeitschrift: „Straz hda“ vom 19. April 1901 wegen des Artikels: „Narodni straz“ nach §. 302 St. G. verboten.

L. cz. Nc. I. 9/1 (1) [3588 3-3]
C. k. sąd powiatowy w Radymnie wdrażając na prośbę Sprince Igel, postępowanie amortyzacyjne wzywa posiadacza książeckiej wkładkowej towarzystwa kredytowego w Radymnie z dnia 10. stycznia 1900 S. E. Nr. 37, na 150 koron opiewającej, aby ją w przeciągu 6 miesięcy sądowi przedłożył, inaczej bowiem takowa za umorzoną uznana zostanie.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Radymno, dnia 22. kwietnia 1901.

L. cz. C. VI. 48/01 (1) [3652 3-3]
Przeciw Janowi, Elżbiecie Kulczykimi po Szczepanie, Zofii Zalewskiej, Maryannie Filipeckiej, Maryannie zam. Pawłowej Tatomir, których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Samborze przez Ignacego Tatomira pozew o uznanie własności par. grunt. 1874, 1875, 420, 1876, 1879 z wyk. hip. 577 ksiąg tab. w Horodyszczu.
Na podstawie pozwu wyznaczoną została audyencya do ustnej rozprawy na 24. maja 1901 o godz. 9 przed południem.
Celem strzeżenia praw powyższych, ustanawia się p. adw. dra Serwackiego w Samborze kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie tychże w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział VI.
Sambor, dnia 13. kwietnia 1901.

L. cz. I. 77/1 (1) [3700 3-3]
Przeciw nieobecnemu Marcelemu Pianowskiemu z Kamionki str. wniósł Abraham Donner z Kamionki str. o własności pb. 251/1 objętej lwh. 64 gminy Kamionka str.
Pierwsza audyencya odbędzie się dnia 30. maja 1901 godzina 8 przed południem w biurze Nr. I.
Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem P. Dr. Króczyński z Kamionki str. będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Kamionka str. 24. kwietnia 1901.

L. cz. A. VII. 116/00 (6) [3599 3-3]
C. k. Sąd powiatowy S. I. Lwowie podaje do wiadomości, że Marya hr. Bielecka, 2r. Angermann, lat 66 licząc, rel. rzym. kat. wdowa, zmarła dnia 16. kwietnia 1901 we Lwowie i pozostawiła spadek w kwocie 175 koron.
Gdy nie jest wiadomem, czy i komu przysługują prawa do tego spadku, wzywa się wszystkich, którzy by z jakiegokolwiek tytułu rościli sobie prawa do spadku, aby donieśli w przeciągu roku, licząc od daty ogłoszenia edyktu, o swych prawach sądowi, wykazali tytuł prawny dziedziczenia i złożyli oświadczenia do spadku, gdyż po bezskutecznym upływie tego czasokresu, zostanie przedwój spadkowy przeprowadzony tylko z tymi, którzy wykażą tytuł dziedziczenia, oraz oświadczą się do spadku i tym przyznany zostanie spadek którego kuratorem ustanowionym został p. dr. Stefan Fedak adwokat krajowy we Lwowie ul. kościuszki l. 10.
W braku wykazania praw spadkowych i złożenia oświadczeń do spadku w ustanowionym czasokresie, przypadnie nieobjęta część dziedzictwa, względnie całe dziedzictwo c. k. Skarbowi Państwa jako spadek bezdziedziczny.
C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział VII.
Lwów, dnia 11. kwietnia 1901.

L. cz. Cb. IX. 1756/1 (1) [3756 2-3]
Przeciw Ferdynandowi Krammerowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego S. I. we Lwowie przez Mojżesza Salomona 2im. Selzer i Racheli Selzer pozew o uznanie za zgasłe i wykreślenie prawa zastawu dla sumy 2000 złr. ze stanu biernego realności wyk. hip. l. 25 III. Dz. ks. gr. m. Lwowa objętej.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do rozprawy na dzień 20. maja 1901 o godz. 9 rano w sali Nr. 7.
Celem strzeżenia praw Ferdynanda Kramera, ustanawia się p. dra Kazimierza Witkowskiego, adw. kraj. we Lwowie kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy S. I., Oddział IX.
Lwów, dnia 29. kwietnia 1901.

L. cz. C. 77/01 (1) [3708 2-3]
Przeciw Karolowi Oles przedtem mieszkającemu w Żydaczowie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Żydaczowie przez Maryę 1 śl. Oles, 2 śl. Wolak pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 539 ks. gr. gm. Żydaczów.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 21. maja 1901 o godz. 9 rano biuro Nr. 11.
Celem strzeżenia praw Karola Olesia, ustanawia się p. Michała Olesia w Żydaczowie kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie Karola Olesia w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział I.
Żydaczów, dnia 12. kwietnia 1901.

L. cz. U. 624/01 (9) [3758 2-3]
[O g ł o s z e n i e.]
C. k. sąd krajowy karny poszukuje właściciela złotych łańcuszków, dwóch z pruską, a jednego z austriacką cechą.
Zgłosić się ma w biurze Nr. 26.
C. k. Sąd krajowy karny.
Lwów, dnia 2. maja 1901.

L. cz. C. II. 114/1 (1) [3783]
Przeciw Michałowi Tymczukowi, byłemu gospodarzowi w Kutach Starych, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Kutach przez Majera Tillingera, kupca w Kutach pozew o 230 koron.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę na dzień 22. maja 1901 o godz. 8 rano.
Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się p. adw. dr. Friedmana w Kutach kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Kuty, dnia 30. kwietnia 1901.

L. cz. C. II. 78/1 (2) [3782]
Przeciw Instynowi Szypczykowi, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Grybowie przez Maryannę Moskwę pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 106 ks. gr. gm. kat. Piorunka.
Na podstawie pozwu wyznaczono audyencyę do ustnej rozprawy na dzień 28. maja 1901 o godz. 9 przed południem do tego sądu biuro Nr. 1.
Celem strzeżenia praw pozwanego, ustanawia się p. Osyła Witiaka, wójta w Piorunce kuratorem.
Tenże kurator zastępywać będzie pozwanego w rzecznej sprawie na jego koszt i niebezpieczeństwo, dopóki on sam w sądzie się nie zgłosi lub pełnomocnika nie zamianuje.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Grybów, dnia 18. kwietnia 1901.

L. cz. C. II. 94/1 (1) [3786]
Przeciw nieobecnemu Stanisławowi Siderowskiemu praktykantowi w Ordynacji Łańcuckiej przedtem w Łańcucie wniosła Rejsla Fass właścicielka realności w Łańcucie skargę o rozwiązanie kontraktu najmu i zapłaceniu 64 kor. z pn.
Ustna rozprawa odbędzie się dnia 30. maja 1901 o godz. 9 przed południem w biurze Nr. 2.
Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Henryk Dymidowicz w Łańcucie będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Łańcut, 17. kwietnia 1901.

L. cz. Prez. 733 18 L/1. [3680]
Prezydium c. k. sądu krajowego wyższego w Krakowie zamianowało przewodniczącym Trybunału sądu przysięgłych przy sądzie krajowym w Krakowie na III. kadencyę rozpoczynającą się dnia 3. czerwca 1901 o godz. 9 rano dr. Juliana Morelowskiego c. k. Wice-Prezydenta sądu krajowego i kierownika sądu kraj. karnego, zaś zastępcami przewodniczącego Radców sądu krajowego wyższego Antoniego Wawrauscha, Bronisława Kawskiego i Radców sądu krajowego Wilhelma Ursla, Zdzisława Katińskiego, Mieczysława Turowicza i Karola Kulikowskiego.
Z Prezydium c. k. sądu krajowego karnego Kraków, dnia 30. kwietnia. 1901.

L. cz. Og. I. 36/1 (2) [3713]
Przeciw Jędrzejowi Nowobilskiemu i Janowi Nowobilskiemu, synowi, Franciszka i spóln. których miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu obwodowego w Nowym Sączu przez Ewelinę Maniecką pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 408 ks. gr. gm. kat. Brzegi przez sprzedaż publiczną.
Na podstawie pozwu de pr. 14. marca 1901 l. cz. Og. I. 36/1 (1) rozpisana została rozprawa do pierwszej audyencyj na dzień 30. maja 1901 o godz. 9 rano.

L. cz. C. III. 81/1 [3662]
Przeciw nieobecnemu Józefowi Mikorzowi przedtem w Nadolu, wniosła gmina Nadole przez adwokata dra Babkę w Dukli skargę o własność pgr. 135 w Nadolu.
Ustna rozprawa odbędzie się 3 czerwca 1901 godzina 9 1/2 rano w biurze Nr. 3.
Ustanowiony dla strzeżenia praw pozwanego kuratorem adw. dr. Ignacy Agatstein w Dukli będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi lub pełnomocnika nie ustanowi.
C. k. Sąd powiatowy Oddział III.
Dukla, 11. kwietnia 1901.

L. cz. T. 7/1 (2) [3607 1-3]
Wzywa się posiadacza zagubionej książeckiej wkładkowej kasy zaliczkowej w Nowym Sączu, Towarzystwa zarejestrowanego z ograniczoną poręką Nr. 806 na imię Chaima Jossala Chalberstama opiewającej z kapitałem 798 kor. 82 hal. wraz z procentem 19 kor. 90 h. aby takową w ciągu jednego roku, 6 tygodni i 3 dni przedłożył, inaczej książecka ta na ponowe żądanie Księżki Halberstaman zaumorzona uznana zostanie.
Nowy Sącz, dnia 22. kwietnia 1901.

L. cz. T. IV. 5/1 (2) [3612]
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie wdrażając postępowanie amortyzacyjne co do zagubionej karty wkładkowej stowarzyszenia oszczędności pożyczek w Pilźnie Nr. 1633, na kwotę 300 koron opiewającej, na imię Jana Moskala z Głowaczowy wystawionej, wzywa jej posiadacza, aby ją w przeciągu jednego roku 6 tygodni i 3 dni od dnia trzeciego ogłoszenia niniejszego edyktu w Gazecie Lwowskiej sądowi tem pewniej przedłożył lub prawu swe do niej wykazał, gdyż inaczej karta ta wkładkowa za umorzoną będzie uznana.
Tarnów, dnia 18. kwietnia 1901.

L. cz. Firm. 141. (1) [3613]
Obwieszczenie.
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Tarnopolu ogłasza, iż do rejestru dla stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych wpisano firmę „Towarzystwo pożyczkowe i oszczędności, stowarzyszenie zarejestrowane z ograniczoną poręką w Zbarażu“, z tem że stowarzyszenie to zawiązało się na podstawie statutu z daty Zbaraż dnia 16. stycznia 1901 i na uzupełnieniu z daty Zbaraż dnia 15. marca 1901.
Przedmiotem przedsiębiorstwa jest do-

L. cz. E. 402/1 (1) [3626]
Nieobecnemu Abrahamowi Scheiner przedtem w Nadwórnie, ma być doręczone pozwolenie egzekucyj z 10. marca 1901 E. 402/1 dotyczące realności lwh. 293 gm. Nadwórna którem dozwolono wpisu dla wierzytelności 139 zł. 65 ct. zpn. na rzecz Kasy zaliczkowej w Nadwórnie.
Ustanowiony dla strzeżenia praw Abrahamowi Scheinera dr. Mazurkiewicz w Nadwórnie będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nadwórna, dnia 19. kwietnia 1901.

L. cz. E. 402/1 (1) [3626]
Nieobecnemu Abrahamowi Scheiner przedtem w Nadwórnie, ma być doręczone pozwolenie egzekucyj z 10. marca 1901 E. 402/1 dotyczące realności lwh. 293 gm. Nadwórna którem dozwolono wpisu dla wierzytelności 139 zł. 65 ct. zpn. na rzecz Kasy zaliczkowej w Nadwórnie.
Ustanowiony dla strzeżenia praw Abrahamowi Scheinera dr. Mazurkiewicz w Nadwórnie będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nadwórna, dnia 19. kwietnia 1901.

L. cz. Firm. 152/00 [3685]
Obwieszczenie.
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Jasle poleca wpisanie do rejestru dla firm spółkowych firmy „Kopalnia nafty w Iwoniczu Emmy hr. Załuskiej i Józefa hr. Załuskiego z siedzibą w Iwoniczu“. Spółka się rozpoczęła od dnia 11. stycznia 1899. Współwłaścicielami firmy są Emma hr. Załuska i Józef hr. Załuski. Firmę tę podpisyszwać będą obydwój razem w ten sposób, iż przed napisaniem przez którego z nich brzmieniem firmy „Kopalnia nafty w Iwoniczu Emmy hr. Załuskiej i Józefa hr. Załuskiego“ każdy ze spółników, to już tak Emma hr. Załuska, jak i Józef hr. Załuski, zwoje imię i nazwisko własnoręcznie umieści w ten sposób, „E. hr. Załuska, J. hr. Załuski“.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 13. grudnia 1901.

L. cz. Firm. 37/1 spół. I. (221) [3643]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie, oddział II. ogłasza, że firma „Józef Lindner i synowie — Josef Lindner und Söhne“ wpisana wskutek uchwały z 2. lipca 1900 Firm. 130 zostaje w rejestrze wykreślona.
Stanisławów, dnia 25. lutego 1901.

L. cz. E. 402/1 (1) [3626]
Nieobecnemu Abrahamowi Scheiner przedtem w Nadwórnie, ma być doręczone pozwolenie egzekucyj z 10. marca 1901 E. 402/1 dotyczące realności lwh. 293 gm. Nadwórna którem dozwolono wpisu dla wierzytelności 139 zł. 65 ct. zpn. na rzecz Kasy zaliczkowej w Nadwórnie.
Ustanowiony dla strzeżenia praw Abrahamowi Scheinera dr. Mazurkiewicz w Nadwórnie będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nadwórna, dnia 19. kwietnia 1901.

L. cz. C. 77/01 (1) [3708 2-3]
Przeciw Karolowi Oles przedtem mieszkającemu w Żydaczowie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Żydaczowie przez Maryę 1 śl. Oles, 2 śl. Wolak pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 539 ks. gr. gm. Żydaczów.
Na podstawie pozwu de pr. 14. marca 1901 l. cz. Og. I. 36/1 (1) rozpisana została rozprawa do pierwszej audyencyj na dzień 30. maja 1901 o godz. 9 rano.

L. cz. C. 77/01 (1) [3708 2-3]
Przeciw Karolowi Oles przedtem mieszkającemu w Żydaczowie, którego miejsce pobytu jest nieznane, wniesionym został do c. k. sądu powiatowego w Żydaczowie przez Maryę 1 śl. Oles, 2 śl. Wolak pozew o zniesienie współwłasności realności lwh. 539 ks. gr. gm. Żydaczów.
Na podstawie pozwu de pr. 14. marca 1901 l. cz. Og. I. 36/1 (1) rozpisana została rozprawa do pierwszej audyencyj na dzień 30. maja 1901 o godz. 9 rano.

Celem strzeżenia praw Jędrzeja Nowobilskiego i Jana Nowobilskiego syna Franciszka ustanawia się dla pierwszego Jakóba Nowobilskiego w Białce Nd. 323, zaś dla drugiego Jędrzeja Kobylarczyka starszego w Groniu kuratorem.
Ci kuratorowie zastępywać będą Jędrzeja Nowobilskiego i Jana Nowobilskiego syna Franciszka w rzecznej sprawie na ich koszt i niebezpieczeństwo, dopóki oni w sądzie się nie zgłoszą lub pełnomocnika nie zamianują.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział I.
Nowy Sącz, dnia 11. kwietnia 1901.

starczenie wyłącznie członkom swoim na umiarkowany procent gotowych pieniędzy potrzebnych im do obrotu w gospodarstwie, handlu, przemyśle lub rzemiośle za pomocą wspólnego kredytu wszystkich członków, a to:
a) Dmytria Ostapczuka, właściciela realności w Tarnowie jako dyrektora,
b) Manrycego Landaua właściciela realności w Zbarażu jako kasyera,
c) Józefa Ginsberga, właściciela realności w Zbarażu jako kontrolora.
Do ważności z obowiązków stowarzyszenia w obec osób trzecich wystarczają dwa podpisy, którychkolwiek członków dyrekcji umieszczone pod firmą stowarzyszenia za pomocą stampilii wyciśniętą za zobowiązania stowarzyszenia odpowiadają wszyscy członkowie aż do trzykrotnej wysokości włożonej kwoty udziałowej.
Ogłoszenia stowarzyszenia umieszczane będą trzykrotnie w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.
Tarnopol, dnia 6. kwietnia 1901.

L. cz. Firm. 152/00 [3685]
Obwieszczenie.
C. k. sąd obwodowy jako handlowy w Jasle poleca wpisanie do rejestru dla firm spółkowych firmy „Kopalnia nafty w Iwoniczu Emmy hr. Załuskiej i Józefa hr. Załuskiego z siedzibą w Iwoniczu“. Spółka się rozpoczęła od dnia 11. stycznia 1899. Współwłaścicielami firmy są Emma hr. Załuska i Józef hr. Załuski. Firmę tę podpisyszwać będą obydwój razem w ten sposób, iż przed napisaniem przez którego z nich brzmieniem firmy „Kopalnia nafty w Iwoniczu Emmy hr. Załuskiej i Józefa hr. Załuskiego“ każdy ze spółników, to już tak Emma hr. Załuska, jak i Józef hr. Załuski, zwoje imię i nazwisko własnoręcznie umieści w ten sposób, „E. hr. Załuska, J. hr. Załuski“.
C. k. Sąd obwodowy, Oddział IV.
Jasło, dnia 13. grudnia 1901.

L. cz. Firm. 37/1 spół. I. (221) [3643]
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie, oddział II. ogłasza, że firma „Józef Lindner i synowie — Josef Lindner und Söhne“ wpisana wskutek uchwały z 2. lipca 1900 Firm. 130 zostaje w rejestrze wykreślona.
Stanisławów, dnia 25. lutego 1901.

L. cz. E. 402/1 (1) [3626]
Nieobecnemu Abrahamowi Scheiner przedtem w Nadwórnie, ma być doręczone pozwolenie egzekucyj z 10. marca 1901 E. 402/1 dotyczące realności lwh. 293 gm. Nadwórna którem dozwolono wpisu dla wierzytelności 139 zł. 65 ct. zpn. na rzecz Kasy zaliczkowej w Nadwórnie.
Ustanowiony dla strzeżenia praw Abrahamowi Scheinera dr. Mazurkiewicz w Nadwórnie będzie go zastępował, dopóki się w sądzie nie zgłosi, lub pełnomocnika nie ustanowi.
C. k. Sąd powiatowy, Oddział II.
Nadwórna, dnia 19. kwietnia 1901.

Doniesienia prywatne.

Sprawozdanie Dyrekcji Kupieckiego Towarzystwa Eskontowego w Dąbrowie za rok 1900.

Obrót kasy.		K	h
Gotówka dnia 1. stycznia 1900		65	83
Wkładki oszczędności		111	—
Zwrot pożyczek		12951	26
Procenta		549	62
Koszta procesowe		104	28
Koszta administracji		51	33
Za ruchomości mobil.		144	70
Razem		13978	02

Bilans z dnia 31. grudnia 1900.		K	h
Stan czynny.		K	h
Gotówka		137	06
Pożyczki na skrypta i weksle		3532	28
Koszta procesowe		125	17
Inwentarz mobilar.		68	85
Druki w zapasie		20	—
Lokacya w Tow. zaliczk.		2000	—
Razem		5883	36

Rachunek strat i zysków.		M a.	K	h
Winien.		K	h	
Koszta administracji		281	68	
Umorzenie inwentarza		42	45	
Druków zużyto		20	—	
Czysty zysk		14	91	
Razem		358	04	

Bilans z dnia 31. grudnia 1900.		K	h
Stan bierny.		K	h
Udziały członków		5016	42
Fundusz rezerwowy		765	53
Dywidendy		86	50
Czysty zysk		14	91
Razem		5883	36

Bilans z dnia 31. grudnia 1900.		K	h
Stan bierny.		K	h
Udziały członków		5016	42
Fundusz rezerwowy		765	53
Dywidendy		86	50
Czysty zysk		14	91
Razem		5883	36

Bilans z dnia 31. grudnia 1900.		K	h
Stan bierny.		K	h
Udziały członków		5016	42
Fundusz rezerwowy		765	53
Dywidendy		86	50
Czysty zysk		14	91
Razem		5883	36

Dąbrowa, dnia 30. kwietnia 1901.
Salomon Margulies. Wilhelm Barbasch.

K. k. priv. allg. österr.

Boden-Credit-Anstalt.

Bei der am 6ten Mai 1901 stattgefundenen sechzigsten Verlosung der 3%igen Prämien-Schuldverschreibungen, Emission 1889, der k. k. priv. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt wurden folgende Obligationen gezogen:

In der Gewinnziehung:
 Serie 880 Nr. 26 mit dem Treffer von K 100.000
 " 2129 " 21 " " " " " 4.000
 " 4462 " 04 " " " " " 2.000
 " 6855 " 12 " " " " " 2.000

Serie 143 Nummer 31 Serie 340 Nummer 33
 Serie 406 Nummer 19 Serie 1307 Nummer 37
 Serie 3634 Nummer 42 Serie 4578 Nummer 13
 Serie 4614 Nummer 23 Serie 4908 Nummer 50
 Serie 5617 Nummer 16 Serie 7110 Nummer 68
 mit dem Treffer von je K. 400.

In der Tilgungszahlung:
 Serie 97 Nr. 1-50 Serie 1468 Nr. 1-50
 " 2923 " 1-50 " 3137 " 1-50
 " 3884 " 1-50 " 5707 " 1-50
 " 6420 " 1-50 " 7981 " 1-50

Die Einlösung der gezogenen Prämien-Schuldverschreibungen erfolgt am 1 Februar 1902 an der Cassa der k. k. pr. allg. österr. Boden-Credit-Anstalt in Wien. Mit diesem Termine erlischt die weitere Verzinsung.

Die Coupons verlosteter Prämien-Schuldverschreibungen werden zufolge Art. 144 der Statuten zwar fortan ausgezahlt, jedoch wird der Betrag derselben bei der Einlösung der Schuldverschreibungen vom Capital in Abzug gebracht.

Für die Prämien-Schuldverschreibungen, welche in obiger Tilgungszahlung gezogen wurden, erhält der Besitzer nebst dem Capitalsbetrage von 200 K. einen mit derselben Serie und Nummer bezeichneten Gewinn-Schein, welcher auch weiter an den Gewinnziehungen theilnimmt.

Diejenigen Gewinn-Scheine, auf welche in sämtlichen Gewinnziehungen kein Treffer entfiel, werden sechs Monate nach dem Fälligkeitstermine der in der letzten Gewinnziehung verlosteten Schuldverschreibungen mit je Zwanzig Kronen eingelöst. Die nächste Verlosung findet am 5ten September 1901 statt.

Aus den früheren Ziehungen sind nachfolgende fällige 3 pro. Prämien-Schuldverschreibungen bisher zur Einlösung nicht präsentirt worden:

aus den Gewinnziehungen:

Serie 82 Nummer 43	Serie 3014 Nummer 06
Serie 279 Nummer 46	Serie 3838 Nummer 10
Serie 942 Nummer 29	Serie 3878 Nummer 32
Serie 1496 Nummer 27	Serie 4016 Nummer 03
Serie 1679 Nummer 47	*Serie 4618 Nummer 46
Serie 2089 Nummer 50	*Serie 5402 Nummer 16
Serie 2294 Nummer 42	Serie 6535 Nummer 33
Serie 2332 Nummer 06	Serie 6855 Nummer 34
Serie 2441 Nummer 08	Serie 7204 Nummer 49
Serie 2509 Nummer 26	Serie 7744 Nummer 27
Serie 2554 Nummer 39	Serie 7856 Nummer 14
Serie 3011 Nummer 39	Serie 7925 Nummer 13

1930, 1990, 1998, 2028, 2031, 2049, 2067, 2073, 2138, 2379, 2421, 2478, 2548, 2605, 2699, 2891, 3044, 3059, 3100, 3138, 3148, 3186, 3214, 3405, 3484, 3527, 3535, 3546, 3929, 3945, 2933, 40 6, 4185, 4248, 4407, 4447, 4566, 4618, 4746, 4814, 4811, 4936, 5002, 5071, 5082, 5170, 5342, 5352, 5402, 5480, 5491, 5518, 5548, 5560, 5619, 5736, 6077, 6080, 6178, 6233, 6239, 6326, 6342, 6379, 6394, 6458, 6482, 6511, 6633, 6646, 6655, 6705, 68 5, 6886, 7456, 7149, 7306, 7338, 7573, 7672, 7807, 7877, 7926, 7972.

Wien, den 6 Mai 1901.
Die Direction.
 * Gewinnscheine.

L. 5441-901

Ogłoszenie.

Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutów p. Perli z Süssmannów Rothenberg, Hindę z Süssmannów Kupfer, Aronowi Süssmann, Abrahamowi Süssmann, Malci Süssmann, Racheli Süssmann, Salomonowi Süssmann, Lełbie Süssmann i Mechłowi Rothenberg kapitał 89 779 koron 60 halerzy listami zastawnymi, pochodzący z większej sumy 50.000 zł a. wal na hipotece dóbr Podmichale część II. i III. w powiecie kałuskim położony, intabulowany, z tego Towarzystwa wypożyczony, z dniem 1 stycznia 1901 jeszcze pozostały.

Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc Perłę z Süssmannów Rothenberg, Hindę z Süssmannów Kupfer, Arona Süssmann, Abrahama Süssmann, Malcie Süssmann, Rachelę Süssmann, Salomona Süssmann, Lełbę Süssmann i Mechła Rothenberg, jako właścicieli tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyła pod rygorem egzekucyi, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.

We Lwowie, dnia 2 maja 1901.

Po cenach redakcyjnych
 ogłoszenia do wszystkich bez wyjątku dzienników lwowskich, krakowskich, warszawskich, wiedeńskich, czeskich, francuskich etc. czasopism fachowych, miejscowych, zamiejscowych i zagranicznych.
 Zamówienia na kilsze i rysunki do ogłoszeń, prenumeratę na wszelkie pisma przyjmuje
Ajancya dzienników i ogłoszeń Sokołowskiego
 we Lwowie, pasaż Hausmana 9.
 Koszteryisy gratis.

Drobne ogłoszenia

2 pokoje, przedpokój i kuchnia od 1 czerwca do wynajęcia. Kastelówka, willa „Jaga“.

Realność nowa, 4 pokoje z ogrodem, przy głównej drodze za rogatką Zamarstynowską, do sprzedania. Frux, ul. Karola Ludwika 19.

Herbaty znakomite w smaku i aromatyczną wonią herbata Congo zł. 1.60, Sou-chong zł. 2, Souchong zbiór majowy zł. 3, Kaysow zł. 4 za pół klgr. poleca
 handel herbaty i kawy
Edmunda Riedla, Lwów.

ROWERY
 z najlepszych fabryk o oryginalnych markach, z gwar. 3letnią. Sprzedaż także na raty z 10 pro. podwyżką. Wymiana używanych rowerów na nowe. Części składowe na składzie. Warsztat mechaniczny. Na żądanie cenniki. Ceny umiarkowane. Rzetelne wykonanie naprawy tak rowerów jak i maszyn do szycia. — Publiczność
WAGNER, mechanik, Lwów.

ESPIC
 DUSZNOŚĆ
KASZEL, ZAKATARZENIE, NEURALGIE
 Fumigator piersiowy ESPIC do nadechania jest najskuteczniejszym środkiem do pokonania stałości organów oddechowych.
 Cigaretki ESPIC były pierwszo klóre przepisywano przeciw Astmie i jedynę klórych rozpusz awialito sześćdziesięcioletnie powodzenie.
 Przyjęte w szpitalach francuskich i zagranicznych i upoważnione specjalnie w Cesarstwie Rosyjskiem z następującą wzmianką:
 «Rada Lekarska Cesarstwa, biorąc na uwagę że «Cigaretka przeciw Astmie Espic» są rzeczywiście «skuteczne w napadach Astmy, upoważnia «wprowadzenie tego specyfiku do Rosyi.»
 Proszek antyastmatyczny ESPIC składający się z tych samych roślin co cigarettek, zalecany jest szczególnie osobom delikatnym, którym z trudnością przychodzi używanie tych ostatnich.
 We WSZYSTKICH ZNAČNYCH APTEKACH FRANCJI I ZAGRANICĄ.
 Sprzedaż hurtowa: 20, ul. Saint-Lazare, w Paryżu.
 Wynagradz własnoręczny pulpus jak widać
 L. 5458.1


Ogłoszenie.

Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wypowiada niniejszem na podstawie §. 63 statutów p. Maryi z Krzysztofowiczów Pertakowej kapitały w sumach 797 złr. 33 ct. i 632 złr. 75 ct listami zastawnymi, pochodzące z większej sum 1900 zł. z pierwotnej 7400 zł. i 800 złr. na hipotece dóbr Folwark Pniatyn-Bukowiec w powiecie przemysłańskim położonych, intabulowane, z tego Towarzystwa wypożyczone, z dniem 30 czerwca 1901 jeszcze pozostałe.

Dyrekcya galic. Towarzystwa kredytowego ziemskiego wzywa więc p. Maryę z Krzysztofowiczów Pertakowej, jako właścicielkę tych dóbr, ażeby wypowiedziane kapitały w przeciągu sześciu miesięcy do kasy gal. Towarzystwa kredytowego ziemskiego złożyła pod rygorem egzekucyi, a mianowicie przymusowej sprzedaży rzeczonych dóbr.
 We Lwowie, dnia 1 maja 1901.

Już wyszedł pierwszy zeszyt dzieła
 prof. Michała Lityńskiego
Wiek XIX. w obrazach historycznych
 Cena zeszytu 25 ct.
 Całe dzieło zawiera popularną historię XIX wieku bogato ilustrowaną i obejmuje 10 zeszytów dwuarkuszowych. — Zeszyty wychodzą regularnie w odstępach tygodniowych. Składający przedpłatę za całość płaci tylko 2 zł. i otrzyma dzieło w drugiej połowie maja b. r.
 Ekspedycyca w biurze dzienników
St. Sokołowskiego, pasaż Hausmana 1. 9.

Magazyn A. Krzysztofowicz
 we Lwowie, hotel „George’a“
 otrzymał
Nowości w tapetach, kretonach etc.
 Na obecny sezon poleca zaluzye deszczukowe i story wszelkiej konstrukcyi.
Wzory na żądanie odwrotnie.

W podróży mieć trzeba przy sobie
A. Thierriego Balsam

 by na wszelki wypadek mieć przy sobie środek pojedynczy i służący wewnątrz i zewnątrz jak najlepiej. Unikaj trzeba naśladownictw i zważać na zarejestrowaną we wszystkich krajach cywilizowanych zieloną markę ochronną zakonnicę i zataknięciem kapslowem z wyciśniętą firmą **Allein echt**. Pojedyncze flaszki do nabycia prawie we wszystkich aptekach po 30 i 60 hal. Poczta franko 12 małych lub 6 większych flaszek 4 koron. Flaszka na próbę wraz z cennikiem i spisem składów we wszystkich krajach przesyła się za przesłaniem 1 kor. 20 hal. Adresować: **A. Thierrie**, 10, rue de la Prégrada przy **St. Sokołowskiego**.

TYGODNIKA ILLUSTROWANEGO
 12 tomów dzieł Sienkiewicza
 (tom co miesiąc)
 Dzieła Sienkiewicza wychodzą w nowym wydaniu wyłącznie dla prenumeratorów Tygodnika i obejmą całą jego twórczość także między innymi w roku bieżącym utwor **QUO VADIS** z ilustracyami Piotra Stachewicza.
 W niedalekiej przyszłości ukaże się w Tygodniku najnowsza wielka powieść HENRYKA SIENKIEWICZA, obok utworów najznakomitszych naszych autorów.
 Z rzeczy aktualnych szereg „Sylwetek galicyjskich“. Dział artystyczny obejmie reprodukcye najznakomitszych utworów naszych malarzy obok rycin kolorowych i oddzielnych „dodatków artystycznych“.
 Prenumeratę ze Lwowa i całej Galicyi z Bukowiną przyjmują:
Główna ekspedycya „Tygodnika Ilustrowanego“
we Lwowie, Pasaż Hausmana liczbą 9.
 oraz wszystkie Księgarnie i Kantory pism.

Warunki prenumeraty „Tygodnika Ilustrowanego“ razem z dodatkiem powieściowym w arkuszach i 12 tomami dzieł Henryka Sienkiewicza:
 We Lwowie: W Galicyi i Bukowinie wraz z przesyłką pocztową:
 Kwartalnie 6 kor. 80 hal. Kwartalnie 7 kor. 20 hal.
 Półrocznie 13 „ 60 „ Półrocznie 14 „ 40 „
 Rocznie 27 „ 20 „ Rocznie 24 „ 80 „
 Pragnący otrzymać Dzieła Sienkiewicza w pięknej oprawie (z portretem autora) dopłacają za tom 40 hal., tj. kwartalnie za 3 tomy 1 k. 20 hal., półrocznie za 6 tomów 2 kor. 40 hal., rocznie za 12 tomów 4 kor. 80 hal., którą to należność prosimy nadsyłać wraz z prenumeratą.
 Pierwszych 24 tomów Sienkiewicza z lat ubiegłych mogą nabywać nowi prenumerownicy za dopłatą 26 kor., bez oprawy, zaś 35 kor. 60 hal. w oprawie za 24 tomów. Ozdobne okładki do oprawiania półrocznych kompletów „Tygodnika“ po 3 kor. 20 hal. Przesyłka i opakowanie 40 hal.
 Komplet 24 pierwszych tomów Henryka Sienkiewicza może być nabywany w ratach kwartalnych po 6 tomów za nadesłaniem w 4 ratach po 6 kor. 50 hal. za tomy bez oprawy, zaś 8 kor. 90 hal. w oprawie.
 Numera okazowe i prospekta wysyła gratis: Główna ekspedycya „Tygodnika“ we Lwowie, Pasaż Hausmana 1. 9.

Materye na suknie damskie polecają **F. Konieczki i Sp. we Lwowie, pasaż Hausmana.**
 Z drukarni Wł. Łosińskiego ul. Czarnieckiego 1. 12 Telefon Nr. 537. (Zarządca J. Wł. Weber). Papier fabryki papieru J. Fiałkowskich.